



**SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO**

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Lima Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL:

M.A.A. de Sousa Lopes

ENDEREÇO COMPLETO:

Travessa Carvalhinho, 136

CEP:

65.725.000

BAIRRO/DISTRITO:

centro

MUNICÍPIO/UF:

Pedreiras - MA

CNPJ:

20.149.690/0001-52

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

12.436.052-1

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

E-MAIL:

herculesandrade@hotmail.com

(DDD) TELEFONE:

99.98132-8878

CIENTE EM: 17/08/2020.

CARIMBO CNPJ

Nome:

C.I. nº: 035025812008-2

CPF nº: 211.843.803-68

Maria Aparecida Cirnelino de Sousa Lopes

20.149.690/0001-52
M. A. A. DE SOUSA LOPES
Trav. Carvalhinho, 139 - Centro
CEP 65.725 - 000 - Pedreiras - MA

M. A. A. DE SOUSA LOPES

CNPJ: 20.149.690/0001-52 INSC.: 12.436052-1

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
ESTADO DO MARANHÃO
CEP: 65728-000

COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,
Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços retro mencionada. Após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Razão Social: M.A.A. DE SOUSA LOPES
CNPJ: 20149690/0001-52
Endereço: TRAVESSA CARVALHINHO, 136, PEDREIRAS
E-mail: herculesandrade@hotmail.com
(DDD) Telefone: (99) 98132-8878

2. Representante emitiu a cotação

Nome: MARIA APARECIDA ANSELMO DE SOUSA LOPES
Cédula de identidade/órgão emissor: 035025812008-2
CPF: 211843803-68
Cargo/Função: proprietária

3. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE BORDAR SEM PONTA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TAMANHOS: 18, 22, 24, 26.	UNIDADE	100	0,99	99,00
2	AGULHA DE CROCHE, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 6	UNIDADE	100	6,99	699,00
3	AGULHA DE CROCHE, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 8	UNIDADE	100	10,00	1.000,00
4	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA COM 12 UNIDADES SORTIDAS	PACOTE	30	10,00	300,00
5	AGULHA ESMIRNA ALTURA DE 2,00CM, LARGURA 4,00CM, COMPRIMENTO 10,00CM PESO 40G ACOMPANHA RÉGUA MEDIDORA PARA CORTAR FIOS.	UNIDADE	100	10,00	1.000,00
6	AGULHA PARA TAPEÇARIA EM BARBANTE Nº 06	UNIDADE	100	5,89	589,00

M. A. A. DE SOUSA LOPES

CNPJ: 20.149.690/0001-52 INSC.: 12.436052-1

7	AGULHA PARA TAPECARIA, UTILIZADA PARA BORDADOS, CROCHE E TRICO COM PONTA ARREDONDADA E ACO INOXIDAVEL TAMANHOS: 13,0 / 14,0 / 16,0 E 18,0	UNIDADE	100	5,99	599,00
8	ARGOLA COM CORRENTE EM METAL PARA CHAVEIRO PCT COM 100 UND.	PACOTE	20	2,49	49,80
9	BARBANTE PARA TAPEÇARIA Nº 06 COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO - COM: 452M	ROLO	100	23,00	2.300,00
10	BOLA DE ISOPOR Nº 20	UNIDADE	100	0,99	99,00
11	BOLA DE ISOPOR Nº 25	UNIDADE	500	1,50	750,00
12	BOLA DE ISOPOR Nº 30	UNIDADE	500	1,79	895,00
13	BORDADO INGLÊS DE TECIDO ALGODÃO 10CM DE LARGURA C/13,7MTS: CORES A DEFINIR	PEÇA	500	31,80	15.900,00
14	BOTOES DOURADO Nº 15	UNIDADE	500	0,87	435,00
15	BOTOES DOURADO Nº 21	UNIDADE	500	0,98	490,00
16	BOTOES DOURADO Nº 25	UNIDADE	500	1,26	630,00
17	CAIXA DE ACRÍLICO TRANSPARENTES PARA LEMBRANCINHAS TAMANHO 5X5.	UNIDADE	1.000	3,35	3.350,00
18	CAPA PARA COLCHÃO IMPERMEÁVEL 88 X 18 X 188CM (APROXIMADAMENTE) 100% POLYESTER.	UNIDADE	130	91,20	11.856,00
19	CARRETILHA PARA COSTUREIRA PARA MARCAR TECIDOS TAMANHO: 15CM, CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	200	19,99	3.998,00
20	COLA PARA TECIDO LAVÁVEL 1KG	UNIDADE	100	25,80	2.580,00
21	COLARINHO PARA CAMISA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MEDIDAS APROXIMADAS: 41 X 9 CM	UNIDADE	100	15,50	1.550,00
22	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE CASA, LARGURA 240 CM, COMPRIMENTO 260 CM, POLIÉSTER E 2 FRONHAS DO MESMO TECIDO, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM.QUEEN (LARGURA 178 CM, COMPRIMENTO 198 CM, ALTURA 34 CM) . KIT COM 03 PEÇAS.	UNIDADE	200	143,20	28.640,00
23	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE SOLTEIRO, LARGURA 150 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALGODÃO E 1 FRONHA DO MESMO TECIDO, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM.SOLTEIRO (LARGURA 88 CM, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA 18 CM) KIT 02 PEÇAS	UNIDADE	100	118,20	11.820,00
24	ELÁSTICO 20M 1CM DE LARGURA CARRETEL DE FIORECTAS DE COSTURA ESTICAR A CORDA, CORES A DEFINIR.	PEÇA	50	14,80	740,00
25	ELÁSTICO BRANCO/ N. 12, ESPECIFICAÇÃO. LARGURA 8,5MM , ROLO COM 100 MTS, ALTURA: 17.00 CM, LARGURA: 12.00 CM, COMPRIMENTO: 15.00 CM, PESO: 200 G	PEÇA	50	55,60	2.780,00
26	ELÁSTICO COM 4CM DE LARGURA PEÇA COM 20 MTS, MATERIAL:LÁTEX, CORES A DEFINIR.	PEÇA	50	12,40	620,00
27	ELÁSTICO 5MM ROLO COM 100 MTS	PEÇA	50	45,80	2.290,00
28	ELASTICO Nº 10 C/25 MT	PEÇA	50	15,60	780,00
29	ELASTICO Nº 25 C/25 MT	PEÇA	50	15,60	780,00
30	ELASTICO Nº 35 C/25 MT	PEÇA	50	23,40	1.170,00
31	ELASTICO Nº 50 C/25 MT	PEÇA	50	37,45	1.872,50
32	ENCHIMENTO PARA ALMOFADA EM FLOCOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESIDUOS, SEM LIXO, ESPUMA NOVA, MATERIAL 100% POLIURETANO. PACOTE COM 5 KILOS	PACOTE	100	31,45	3.145,00
33	ENTREMEIO EM TECIDO ALGODÃO 20 MM C/ 10 MTS.	PEÇA	30	19,65	589,50
34	ENTRETELA P/ CORTINA, LARGURA: 10 CENTÍMETROS COMPRIMENTO: 50 METROS , COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO	UNIDADE	200	3,25	650,00

M. A. A. DE SOUSA LOPES

CNPJ: 20.149.690/0001-52 INSC.: 12.436052-1

35	FITA DE CETIM Nº 0 CORES VARIADAS C/10 MTS	PEÇA	50	17,60	880,00
36	FITA DE CETIM Nº 01 CORES VARIADAS C/100MTS	PEÇA	20	17,60	352,00
37	FITA DE CETIM Nº 03 CORES VARIADAS C/100MTS	PEÇA	20	42,50	850,00
38	FITA DE CETIM Nº 05 CORES VARIADAS C/100MTS.	PEÇA	20	51,60	1.032,00
39	FITA DE CETIM Nº 10 CORES VARIADAS C/100MTS.	PEÇA	20	63,40	1.268,00
40	FITA DE CETIM Nº 12 CORES VARIADAS C/100MTS	PEÇA	20	71,50	1.430,00
41	FITA MÉTRICA 1,5 METROS TIPO ALFAIATE.	UNIDADE	40	3,25	130,00
42	FITILHO DE CETIM Nº 0, COM 100 CM. CORES VARIADAS	PEÇA	20	16,45	329,00
43	FITILHO DE CETIM Nº01, COM 100 CM. CORES VARIADAS	PEÇA	20	16,45	329,00
44	GALÃO PRATEADO E DOURADO 20MT	UNIDADE	50	75,20	3.760,00
45	GLITER PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, INDICADO PARA ENFEITES, ESTAMPARIA, CONFECÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TRABALHOS ARTESANAIS. COM BRILHO INTENSO E PODE SER USADO EM TECIDOS, EVA, TNT, ISOPOR E OUTROS. EMBALAGEM: 100G.	PACOTE	100	20,45	2.045,00
46	ILHÓS PLÁSTICO PARA CORTINA REDONDO, 28 MM	UNIDADE	200	3,15	630,00
47	LÃ LISA 85% ACRÍLICO NO MÍNIMO, PESO 100G PACOTE COM 5 UNIDADES CORES VARIADAS.	PACOTE	30	26,20	786,00
48	LÃ MESCLADA 85% ACRÍLICO NO MÍNIMO, PESO 100G PACOTE COM 5 UNIDADES CORES VARIADAS.	PACOTE	30	31,00	930,00
49	LENÇOL DE CASAL, AVULSO SEM ELÁSTICO EM MICROFIBRA (100 % POLIÉSTER) 150 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 120 FIOS LARGURA: 2 M COMPRIMENTO: 2,200 M	UNIDADE	400	51,20	20.480,00
50	LENÇOL DE SOLTEIRO, AVULSO SEM ELÁSTICO EM MICROFIBRA (100 % POLIÉSTER) 150 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,40 M X 2,20 M	UNIDADE	250	46,15	11.537,50
51	LINHA DE COSTURA COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER: PACOTE COM 10 TUBOS DE 91,4M	PACOTE	500	7,15	3.575,00
52	LINHA DE COSTURA, FIO: 2000, CONE DE 1828 MTS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER PARA COSTURA RETA, CORES VARIADAS	UNIDADE	100	5,99	599,00
53	LINHA PARA BORDADO, COM 8 METROS COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO / CORES VARIADAS	UNIDADE	150	7,00	1.050,00
54	LINHA PARA CROCHÊ, 151,3G = 1000M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO / CORES VARIADAS	UNIDADE	150	16,85	2.527,50
55	MICANGA - MATERIAL: PLASTICO ABS. TAMANHO APROX. 10/0 - 2,3MM, COM 1 FURO PASSANTE, DIAMETRO APROX. DO FURO: 1 MM. ACABAMENTO: PEROLADO. CORES VARIADAS A ESCOLHER PACOTE COM 100G.	PACOTE	50	25,00	1.250,00
56	MICANGA - MATERIAL: PLASTICO ABS. TAMANHO APROX. 5/0 - 4,6MM, COM 1 FURO PASSANTE, DIAMETRO APROX. DO FURO: 1 MM. ACABAMENTO: PEROLADO. CORES VARIADAS A ESCOLHER PACOTE COM 100G.	PACOTE	50	18,00	900,00
57	MICANGA - MATERIAL: PLASTICO ABS. TAMANHO APROX. 6/0 - 3,6MM, COM 1 FURO PASSANTE, DIAMETRO APROX. DO FURO: 1 MM. ACABAMENTO: PEROLADO. CORES VARIADAS A ESCOLHER PACOTE COM 100G.	PACOTE	50	18,00	900,00
58	MICANGA - MATERIAL: PLASTICO ABS. TAMANHO APROX. 8/0 - 3MM, COM 1 FURO PASSANTE, DIAMETRO APROX. DO FURO: 1 MM. ACABAMENTO: PEROLADO. CORES VARIADAS A ESCOLHER PACOTE COM 100G.	PACOTE	50	25,00	1.250,00

M. A. A. DE SOUSA LOPES

CNPJ: 20.149.690/0001-52 INSC.: 12.436052-1

59	OLHO MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 3 MILÍMETROS	PACOTE	10	2,99	29,90
60	PAETÊS PARA DECORAR CORES VARIADAS PCT C/100G	PACOTE	15	4,95	74,25
61	PINCEL CHATO N 00	UNIDADE	100	8,75	875,00
62	PINCEL CHATO N 02	UNIDADE	100	10,56	1.056,00
63	PINCEL CHATO N 04	UNIDADE	100	12,45	1.245,00
64	PINCEL CHATO N 06	UNIDADE	100	14,20	1.420,00
65	PINCEL CHATO N 08	UNIDADE	100	16,45	1.645,00
66	PINCEL CHATO N 10	UNIDADE	100	19,65	1.965,00
67	PINCEL CHATO N 12	UNIDADE	100	20,35	2.035,00
68	PINCEL CHATO N 16	UNIDADE	100	23,85	2.385,00
69	PLASTICO TRANSPARENTE 0,40MM, LARGURA: 1,40 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% PVC, ESPESSURA: 0,40MM.	METRO	100	22,45	2.245,00
70	PLASTICO TRANSPARENTE 0,60MM, LARGURA: 1,40 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% PVC, ESPESSURA: 0,60MM.	METRO	100	32,20	3.220,00
71	PLASTICO TIPO IMPERMEAVEL, COR; TRANSPARENTE; NUMERAÇÃO; Nº 15; LARGURA 1,40.	METRO	130	11,45	1.488,50
72	PONTEIRA PARA VARÃO/CORTINA, DIÂMETRO DO ENCAIXE 28MM	UNIDADE	200	6,45	1.290,00
73	PORTA TRAVESSEIROS 65CM X 45CM COMPOSIÇÃO: TECIDO: MICROFIBRA - 100% POLIÉSTER	UNIDADE	150	16,45	2.467,50
74	PORTA TRAVESSEIROS 70CM X COMPRIMENTO 50CM COMPOSIÇÃO: TECIDO: MICROFIBRA - 100% POLIÉSTER	UNIDADE	200	23,50	4.700,00
75	RENDA NAYLO Nº 02 C/50MT	PEÇA	50	22,10	1.105,00
76	RENDA NAYLO Nº 03 C/50MT	PEÇA	50	43,80	2.190,00
77	RENDA NAYLO Nº 37 C/50MT	PEÇA	50	110,00	5.500,00
78	RENDA NAYLO Nº 70 C/50MT	PEÇA	50	125,80	6.290,00
79	SACO DE PANO ALVEJADO GRANDE ALGODÃO P/PINTURA EM TECIDO	UNIDADE	600	14,30	8.580,00
80	SIANINHA - ZIG ZAG, LARGURA: 5 MM, PRATA E DOURADO	METRO	100	6,15	615,00
81	SIANINHA - ZIG ZAG, LARGURA: 9 MM, PRATA E DOURADO	METRO	100	7,89	789,00
82	STRASS DOURADO, MEDIDAS DA PEDRA: 2MM	METRO	50	5,85	292,50
83	SUORTE PARA CORTINA DE VARÃO 28MM	UNIDADE	50	19,45	972,50
84	TECIDO RIBANA PUNHO DE MALHA COMPOSIÇÃO: 96% ALGODÃO - 4% ELASTANO LARGURA: 43 CM	METRO	20	69,99	1.399,80
85	TELA TAGARÇA 100% ALGODÃO 1,00X1,40CM TAMANHO DA TRAMA: 3MM X 3MM, DIÂMETRO DA TRAMA 3 MILÍMETROS.	METRO	50	23,10	1.155,00
86	TESOURA DE CORTE COSTURA EM AÇO INOX 24 CM 9 1/2"	UNIDADE	50	23,10	1.155,00
87	TESOURA DE CORTE INOX DEU GERAL 7 1/2"	UNIDADE	70	19,45	1.361,50
88	TESOURA MEDIA EM AÇO INOX 5,1/2 14 CM	UNIDADE	70	15,30	1.071,00
89	TESOURA P/ ARREMATE EM AÇO INOX 4" BICO CURVO	UNIDADE	50	23,45	1.172,50
90	TINTA DIMENSIONAL GLITER COR DOURADO SOLAR 35 ML	UNIDADE	50	16,70	835,00
91	TINTA DIMENSIONAL GLITTER COR OURO E PRATA 35 ML	UNIDADE	50	16,70	835,00
92	TINTA PARA TECIDO 250 ML, CORES VARIADAS.	POTE	100	30,00	3.000,00
93	TINTA PUFF INCOLOR OU BRANCA 35 ML.	UNIDADE	100	13,80	1.380,00
94	TOALHA DE BANHO CONFECCIONADA EM ALGODÃO, TECIDO COM TEXTURA FELPUDA, 70 X 140 CM (APROXIMADAMENTE) CORES DIVERSAS.	UNIDADE	600	42,10	25.260,00
95	TOALHAS DE ROSTO 45CM X 70CM (APROXIMADAMENTE) 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	UNIDADE	400	24,10	9.640,00

M. A. A. DE SOUSA LOPES

CNPJ: 20.149.690/0001-52 INSC.: 12.436052-1

96	VARÃO DE FERRO PARA CORTINHA, 15 CM X 1.5 M, REVESTIDO DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) IMITANDO O REVESTIMENTO DE MADEIRA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 28 MM	METRO	200	25,40	5.080,00
97	VIES SEDA 35MM (MEDIDA DO VIÉS ABERTO) COMPOSIÇÃO:100% ACETATO	METRO	400	0,89	356,00
98	VIES TECIDO 34MM LARGURA ABERTO (INICIAL), COMPRIMENTO: 25 MM.	METRO	400	4,99	1.996,00
99	ZIPER FIXO 15CM, NYLON FINO, COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC.	UNIDADE	100	1,65	165,00
100	ZIPER FIXO 20CM, NYLON FINO, COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC.	UNIDADE	100	2,10	210,00
101	ZIPER FIXO 30CM, NYLON FINO, COM TRAVA AUTOMÁTICA. INDICADO PARA ROUPAS EM GERAL, PARA EFEITO DECORATIVO EM BOLSAS, GOLAS, CALÇAS, SAIAS, VESTIDOS, ETC.	UNIDADE	100	2,65	265,00
				VALOR GLOBAL R\$	274.677,75

4. Valor global: R\$ 274.677,75 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS.).

5. Prazo de validade da cotação: 90 DIAS

6. Declaro que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Pedreiras, 19 de agosto de 2020.

Maria Aparecida Anselmo de Sousa Lopes

M.A.A. DE SOUSA LOPES

MARIA APARECIDA ANSELMO DE SOUSA LOPES

CPF: 211.843.803-68




**SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO**

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Lima Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: Raimundo Nonato Soares de Castro			
ENDEREÇO COMPLETO: Travessa Carvalhinho 145			
CEP: 65725-000	BAIRRO/DISTRITO: Centro	MUNICÍPIO/UF: Pedreiras-MA	
CNPJ: 63.423.693.0001-45	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.114.699-5	INSCRIÇÃO MUNICIPAL:	
E-MAIL: monatulu@soares.com.br		(DDD) TELEFONE: 99-3642-1380	
CIENTE EM: 18/08/2020. 		CARIMBO CNPJ 63.423.693/0001-45 RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO Trav. Carvalhinho, 145 65.725-000 / Pedreiras-MA	
Nome: C.I. nº: 0695043022019-8 CPF nº: 157.769.803-72			



RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

CNPJ: 63.423.693/0001-45 INSC. ESTADUAL: 12.114.699-5
Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA
Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 8132 0431 / 9952 4680

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
ESTADO DO MARANHÃO
CEP: 65728-000

COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,
Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços retro mencionada. Após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Razão Social: RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO
CNPJ: 63.423.693/0001-45
Endereço: Travessa Carvalhinho, nº 145, Pedreiras - MA
(DDD) Telefone: (99)3642-1380

2. Representante emitiu a cotação

Nome: Raimundo Nonato Soares de Castro
Cédula de identidade/órgão emissor: 069504302019-8 SSP- MA
CPF: 157.769.803-72
Cargo/Função: Empresário

3. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

Item	Especificações	Unid	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	Agulha De Bordar Sem Ponta, Material: Aço Niquelado, Tamanhos: 18, 22, 24, 26.	Unidade	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
2	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 6	Unidade	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
3	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 8	Unidade	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
4	Agulha De Mão para Costura Com 12 Unidades Sortidas	Pacote	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
5	Agulha Esmirna Altura De 2,00cm, Largura 4,00cm, Comprimento 10,00cm Peso 40g Acompanha Régua Medidora Para Cortar Fios.	Unidade	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
6	Agulha Para Tapeçaria Em Barbante Nº 06	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
7	Agulha Para Tapeçaria, Utilizada Para Bordados, Croche E Trico Com Ponta Arredondada E Aço Inoxidável Tamanhos: 13,0 / 14,0 / 16,0 E 18,0	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
8	Argola Com Corrente Em Metal Para Chaveiro Pct Com 100 Und.	Pacote	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00



RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

CNPJ: 63.423.693/0001-45 INSC. ESTADUAL: 12.114.699-5
 Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA
 Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 8132 0431 / 9952 4680

9	Barbante Para Tapeçaria Nº 06 Composição: 100% Algodão - com: 452m	Rolo	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
10	Bola De Isopor Nº 20	Unidade	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
11	Bola De Isopor Nº 25	Unidade	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
12	Bola De Isopor Nº 30	Unidade	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
13	Bordado Inglês De Tecido Algodão 10cm De Largura C/13,7mts: Cores A Definir	Peça	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
14	Botoes Dourado Nº 15	Unidade	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
15	Botoes Dourado Nº 21	Unidade	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
16	Botoes Dourado Nº 25	Unidade	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
17	Caixa De Acrílico Transparentes Para Lembrancinhas Tamanho 5x5.	Unidade	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
18	Capa Para Colchão Impermeável 88 X 18 X 188cm (Aproximadamente) 100% Polyester.	Unidade	130	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
19	Carretilha Para Costureira Para Marcar Tecidos Tamanho: 15cm, Cabo De Madeira.	Unidade	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
20	Cola Para Tecido Lavável 1kg	Unidade	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
21	Colarinho Para Camisa Composição: 100% Algodão Medidas Aproximadas: 41 X 9 Cm	Unidade	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
22	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE CASA, LARGURA 240 CM, COMPRIMENTO 260 CM, POLIÉSTER E 2 FRONHAS DO MESMO TECIDO, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM.QUEEN (LARGURA 178 CM, COMPRIMENTO 198 CM, ALTURA 34 CM) . KIT COM 03 PEÇAS.	Unidade	200	R\$ 162,00	R\$ 32.400,00
23	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE SOLTEIRO, LARGURA 150 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALGODÃO E 1 FRONHA DO MESMO TECIDO, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM.SOLTEIRO (LARGURA 88 CM, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA 18 CM) KIT 02 PEÇAS	Unidade	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
24	Elástico 20M 1Cm De Largura Carretel De Fiorectas De Costura Esticar A Corda, Cores A Definir.	Peça	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
25	Elástico Branco/ N. 12, Especificação. Largura 8,5mm , Rolo Com 100 Mts, Altura: 17.00 Cm, Largura: 12.00 Cm, Comprimento: 15.00 Cm, Peso: 200 G	Peça	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
26	Elástico Com 4cm De Largura Peça Com 20 Mts, Material:Látex, Cores A Definir.	Peça	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
27	Elástico 5mm rolo com 100 Mts	Peça	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
28	Elastico Nº 10 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
29	Elastico Nº 25 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
30	Elastico Nº 35 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
31	Elastico Nº 50 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

CNPJ: 63.423.693/0001-45 INSC. ESTADUAL: 12.114.699-5
 Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA
 Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 8132 0431 / 9952 4680

32	Enchimento Para Almofada Em Flocos De Primeira Qualidade, Sem Residuos, Sem Lixo, Espuma Nova, Material 100% Poliuretano. Pacote Com 5 Kilos	Pacote	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
33	Entremeio Em Tecido Algodão 20 mm C/ 10 Mts.	Peça	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
34	Entretela P/ Cortina, Largura: 10 Centímetros Comprimento: 50 Metros , Composição: 100% Polietileno	Unidade	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
35	Fita De Cetim Nº 0 Cores Variadas C/10 Mts	Peça	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
36	Fita De Cetim Nº 01 Cores Variadas C/100mts	Peça	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
37	Fita De Cetim Nº 03 Cores Variadas C/100mts	Peça	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
38	Fita De Cetim Nº 05 Cores Variadas C/100mts.	Peça	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
39	Fita De Cetim Nº 10 Cores Variadas C/100mts.	Peça	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
40	Fita De Cetim Nº 12 Cores Variadas C/100mts	Peça	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
41	Fita Métrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate.	Unidade	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60
42	Fitilho De Cetim Nº 0, Com 100 Cm. Cores Variadas	Peça	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
43	Fitilho De Cetim Nº01, Com 100 Cm. Cores Variadas	Peça	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
44	Galão Prateado E Dourado 20mt	Unidade	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
45	Gliter - Partículas De Pvc Metalizadas, Indicado Para Enfeites, Estamparia, Confecção, Customização E Trabalhos Artesanais. Com Brilho Intenso E Pode Ser Usado Em Tecidos, Eva, Tnt, Isopor E Outros. Embalagem: 100g.	Pacote	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
46	Ilhós Plástico Para Cortina Redondo, 28 Mm	Unidade	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
47	Lã Lisa 85% Acrílico No Mínimo, Peso 100g Pacote Com 5 Unidades Cores Variadas.	Pacote	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
48	Lã Mesclada 85% Acrílico No Mínimo, Peso 100g Pacote Com 5 Unidades Cores Variadas.	Pacote	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
49	Lençol De Casal, Avulso Sem Elástico Em Microfibra (100 % Poliéster) 150 Fios, Medidas Aproximadas: 120 Fios Largura: 2 M Comprimento: 2,200 M	Unidade	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
50	Lençol De Solteiro, Avulso Sem Elástico Em Microfibra (100 % Poliéster) 150 Fios, Medidas Aproximadas: 1,40 M X 2,20 M	Unidade	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
51	Linha De Costura Composição: 100% Poliéster: Pacote Com 10 Tubos De 91,4m	Pacote	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
52	Linha De Costura, Fio: 2000, Cone De 1828 Mts, Composição: 100% Poliéster Para Costura Reta, Cores Variadas	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
53	Linha Para Bordado, Com 8 Metros Composição: 100% Algodão Egípcio Duplamente Mercerizado / Cores Variadas	Unidade	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
54	Linha Para Crochê, 151,3g = 1000m Composição: 100% Algodão Mercerizado / Cores Variadas	Unidade	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
55	Micanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 10/0 - 2,3mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
56	Micanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 5/0 - 4,6mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1	Pacote	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00



RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

CNPJ: 63.423.693/0001-45 INSC. ESTADUAL: 12.114.699-5

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 8132 0431 / 9952 4680

	Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.				
57	Micanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 6/0 - 3,6mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
58	Micanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 8/0 - 3mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
59	Olho Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milímetros	Pacote	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
60	Paetês Para Decorar Cores Variadas Pct C/100g	Pacote	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
61	Pincel Chato N 00	Unidade	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
62	Pincel Chato N 02	Unidade	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
63	Pincel Chato N 04	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
64	Pincel Chato N 06	Unidade	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
65	Pincel Chato N 08	Unidade	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
66	Pincel Chato N 10	Unidade	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
67	Pincel Chato N 12	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
68	Pincel Chato N 16	Unidade	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
69	Plastico Transparente 0,40mm, Largura: 1,40 Metros, Composição: 100% Pvc, Espessura: 0,40mm.	metro	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
70	Plastico Transparente 0,60mm, Largura: 1,40 Metros, Composição: 100% Pvc, Espessura: 0,60mm.	metro	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
71	Plastico Tipo Impermeavel, Cor; Transparente; Numeração; Nº 15; Largura 1,40.	metro	130	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
72	Ponteira Para Varão/Cortina, Diâmetro Do Encaixe 28mm	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
73	Porta Travesseiros 65cm X 45cm Composição: Tecido: Microfibra - 100% Poliéster	Unidade	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
74	Porta Travesseiros 70cm X Comprimento 50cm Composição: Tecido: Microfibra - 100% Poliéster	Unidade	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
75	Renda Naylo Nº 02 C/50mt	Peça	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
76	Renda Naylo Nº 03 C/50mt	Peça	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
77	Renda Naylo Nº 37 C/50mt	Peça	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
78	Renda Naylo Nº 70 C/50mt	Peça	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
79	Saco De Pano Alvejado Grande Algodão P/Pintura Em Tecido	Unidade	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
80	Sianinha - Zig Zag, Largura: 5 Mm, Prata E Dourado	metro	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
81	Sianinha - Zig Zag, Largura: 9 Mm, Prata E Dourado	metro	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
82	Strass Dourado, Medidas Da Pedra: 2mm	metro	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
83	Suporte Para Cortina De Varão 28mm	Unidade	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
84	Tecido Ribana Punho De Malha Composição: 96% Algodão - 4% Elastano Largura: 43 Cm	metro	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
85	Tela Tagarça 100% Algodão 1,00x1,40cm Tamanho Da Trama: 3mm X 3mm, Diâmetro Da Trama 3 Milímetros.	metro	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00




RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

CNPJ: 63.423.693/0001-45 INSC. ESTADUAL: 12.114.699-5
 Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA
 Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 8132 0431 / 9952 4680

86	Tesoura De Corte Costura Em Aço Inox 24 Cm 9 1/2"	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
87	Tesoura De Corte Inox Deu Geral 7 1/2"	Unidade	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
88	Tesoura Media Em Aço Inox 5,1/2 14 Cm	Unidade	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
89	Tesoura P/ Arremate Em Aço Inox 4" Bico Curvo	Unidade	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
90	Tinta Dimensional Glitter Cor Dourado Solar 35 MI	Unidade	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
91	Tinta Dimensional Glitter Cor Ouro E Prata 35 MI	Unidade	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
92	Tinta Para Tecido 250 MI, Cores Variadas.	Pote	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
93	Tinta Puff Incolor Ou Branca 35 MI.	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
94	Toalha De Banho Confeccionada Em Algodão, Tecido Com Textura Felpuda, 70 X 140 Cm (Aproximadamente) Cores Diversas.	Unidade	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
95	Toalhas De Rosto 45cm X 70cm (Aproximadamente) 100% Algodão, Cores Diversas	Unidade	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
96	Varão De Ferro Para Cortinha, 15 Cm X 1.5 M, Revestido De Policloreto De Vinila (Pvc) Imitando O Revestimento De Madeira, Diâmetro Mínimo De 28 Mm	metro	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
97	Vies Seda 35mm (Medida Do Viés Aberto) Composição:100% Acetato	metro	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
98	Vies Tecido 34mm Largura Aberto (Inicial), Comprimento: 25 Mm.	metro	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
99	Zipper Fixo 15cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
100	Zipper Fixo 20cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
101	Zipper Fixo 30cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
				Total R\$	R\$ 265.011,60

4. Valor global: R\$ 265.011,60 (DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, ONZE REAIS E SESENTA CENTAVOS).
5. Prazo de validade da cotação: 60 DIAS
6. Declaro que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Pedreiras – MA, 20 de agosto de 2020.


RAIMUNDO NONATO SIARES DE CASTRO
 CNPJ nº 63.423.693/0001-45



SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Lima Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <i>J. L. de S. Castro</i>			
ENDEREÇO COMPLETO: <i>Travessa Carvalhinho 145/A</i>			
CEP: <i>65725-000</i>	BAIRRO/DISTRITO: <i>Centro</i>	MUNICÍPIO/UF: <i>Pedreiras-MA</i>	
CNPJ: <i>00314871/0001-80</i>	INSCRIÇÃO ESTADUAL: <i>12137877-2</i>	INSCRIÇÃO MUNICIPAL:	
E-MAIL:		(DDD) TELEFONE: <i>99-3642-2482</i>	
CIENTE EM: <i>19/08/2020.</i>		CARIMBO CNPJ	
Nome: <i>Francisco Rocio de Sousa Castro</i>			
C.I. nº: <i>19641622002-0</i>			
CPF nº: <i>476834143-87</i>			

F L DE S CASTRO

CNPJ: 00.314.871/0001-80 INSC. ESTADUAL: 12.137.877-2

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 98132 0431 / 999524680

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ESTADO DO MARANHÃO

CEP: 65728-000

COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública.

Planilha da cotação (especificações, quantitativos e preços).

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Preço Unitário
1	Agulha De Bordar Sem Ponta, Material: Aço Niquelado, Tamanhos: 18, 22, 24, 26.	Unidade	100	R\$ 1,20
2	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 6	Unidade	100	R\$ 4,00
3	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 8	Unidade	100	R\$ 6,00
4	Agulha De Mão Para Costura Com 12 Unidades Sortidas	Pacote	30	R\$ 11,00
5	Agulha Esmirna Altura De 2,00cm, Largura 4,00cm, Comprimento 10,00cm Peso 40g Acompanha Régua Medidora Para Cortar Fios.	Unidade	100	R\$ 11,00
6	Agulha Para Tapeçaria Em Barbante N° 06	Unidade	100	R\$ 7,00
7	Agulha Para Tapeçaria, Utilizada Para Bordados, Croche E Trico Com Ponta Arredondada E Aço Inoxidável Tamanhos: 13,0 / 14,0 / 16,0 E 18,0	Unidade	100	R\$ 7,00
8	Argola Com Corrente Em Metal Para Chaveiro Pct Com 100 Und.	Pacote	20	R\$ 3,00
9	Barbante Para Tapeçaria N° 06 Composição: 100% Algodão - Com: 452m	Rolo	100	R\$ 24,00
10	Bola De Isopor N° 20	Unidade	100	R\$ 1,20
11	Bola De Isopor N° 25	Unidade	500	R\$ 1,70
12	Bola De Isopor N° 30	Unidade	500	R\$ 2,00

F L DE S CASTRO

CNPJ: 00.314.871/0001-80 INSC. ESTADUAL: 12.137.877-2

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 98132 0431 / 999524680

13	Bordado Inglês De Tecido Algodão 10cm De Largura C/13,7mts: Cores A Definir	Peça	500	R\$ 33,00
14	Botoes Dourado N° 15	Unidade	500	R\$ 1,00
15	Botoes Dourado N° 21	Unidade	500	R\$ 1,20
16	Botoes Dourado N° 25	Unidade	500	R\$ 1,50
17	Caixa De Acrílico Transparentes Para Lembrancinhas Tamanho 5x5.	Unidade	1.000	R\$ 4,00
18	Capa Para Colchão Impermeável 88 X 18 X 188cm (Aproximadamente) 100% Polyester.	Unidade	130	R\$ 93,00
19	Carretilha Para Costureira Para Marcar Tecidos Tamanho: 15cm, Cabo De Madeira.	Unidade	200	R\$ 15,99
20	Cola Para Tecido Lavável 1kg	Unidade	100	R\$ 28,50
21	Colarinho Para Camisa Composição: 100% Algodão Medidas Aproximadas: 41 X 9 Cm	Unidade	100	R\$ 25,00
22	Conjunto De Roupa De Cama - Kit Colcha De Cama De Casa, Largura 240 Cm, Comprimento 260 Cm, Poliéster E 2 Fronhas Do Mesmo Tecido, Largura 50 Cm, Comprimento 70 Cm. Queen (Largura 178 Cm, Comprimento 198 Cm, Altura 34 Cm) . Kit Com 03 Peças.	Unidade	200	R\$ 150,00
23	Conjunto De Roupa De Cama - Kit Colcha De Cama De Solteiro, Largura 150 Cm, Comprimento 210 Cm, Algodão E 1 Fronha Do Mesmo Tecido, Largura 50 Cm, Comprimento 70 Cm. Solteiro (Largura 88 Cm, Comprimento 188 Cm, Altura 18 Cm) Kit 02 Peças	Unidade	100	R\$ 130,00
24	Elástico 20m 1cm De Largura Carretel De Fiorectas De Costura Esticar A Corda, Cores A Definir.	Peça	50	R\$ 16,00
25	Elástico Branco/ N. 12, Especificação. Largura 8,5mm , Rolo Com 100 Mts, Altura: 17.00 Cm, Largura: 12.00 Cm, Comprimento: 15.00 Cm, Peso: 200 G	Peça	50	R\$ 56,00
26	Elástico Com 4cm De Largura Peça Com 20 Mts, Material:Látex, Cores A Definir.	Peça	50	R\$ 13,00
27	Elástico 5mm Rolo Com 100 Mts	Peça	50	R\$ 46,00
28	Elastico N° 10 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 16,00
29	Elastico N° 25 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 16,00
30	Elastico N° 35 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 24,00
31	Elastico N° 50 C/25 Mt	Peça	50	R\$ 38,00
32	Enchimento Para Almofada Em Flocos De Primeira Qualidade, Sem	Pacote	100	R\$ 33,00

F L DE S CASTRO

CNPJ: 00.314.871/0001-80 INSC. ESTADUAL: 12.137.877-2

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 98132 0431 / 999524680

	Resíduos, Sem Lixo, Espuma Nova, Material 100% Poliuretano. Pacote Com 5 Kilos			
33	Entremeio Em Tecido Algodão 20 Mm C/ 10 Mts.	Peça	30	R\$ 20,00
34	Entretela P/ Cortina, Largura: 10 Centímetros Comprimento: 50 Metros, Composição: 100% Polietileno	Unidade	200	R\$ 4,00
35	Fita De Cetim N° 0 Cores Variadas C/10 Mts	Peça	50	R\$ 18,00
36	Fita De Cetim N° 01 Cores Variadas C/100mts	Peça	20	R\$ 18,00
37	Fita De Cetim N° 03 Cores Variadas C/100mts	Peça	20	R\$ 43,00
38	Fita De Cetim N° 05 Cores Variadas C/100mts.	Peça	20	R\$ 52,00
39	Fita De Cetim N° 10 Cores Variadas C/100mts.	Peça	20	R\$ 64,00
40	Fita De Cetim N° 12 Cores Variadas C/100mts	Peça	20	R\$ 72,00
41	Fita Métrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate.	Unidade	40	R\$ 4,00
42	Fitilho De Cetim N° 0, Com 100 Cm. Cores Variadas	Peça	20	R\$ 17,00
43	Fitilho De Cetim N°01, Com 100 Cm. Cores Variadas	Peça	20	R\$ 17,00
44	Galão Prateado E Dourado 20mt	Unidade	50	R\$ 76,00
45	Gliter - Partículas De Pvc Metalizadas, Indicado Para Enfeites, Estamparia, Confecção, Customização E Trabalhos Artesanais. Com Brilho Intenso E Pode Ser Usado Em Tecidos, Eva, Tnt, Isopor E Outros. Embalagem: 100g.	Pacote	100	R\$ 21,00
46	Ilhós Plástico Para Cortina Redondo, 28 Mm	Unidade	200	R\$ 4,00
47	Lã Lisa 85% Acrílico No Mínimo, Peso 100g Pacote Com 5 Unidades Cores Variadas.	Pacote	30	R\$ 27,00
48	Lã Mesclada 85% Acrílico No Mínimo, Peso 100g Pacote Com 5 Unidades Cores Variadas.	Pacote	30	R\$ 32,00
49	Lençol De Casal, Avulso Sem Elástico Em Microfibra (100 % Poliéster) 150 Fios, Medidas Aproximadas: 120 Fios Largura: 2 M Comprimento: 2,200 M	Unidade	400	R\$ 52,00
50	Lençol De Solteiro, Avulso Sem Elástico Em Microfibra (100 %	Unidade	250	R\$ 47,00

F L DE S CASTRO

CNPJ: 00.314.871/0001-80 INSC. ESTADUAL: 12.137.877-2

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 98132 0431 / 999524680

	Poliéster) 150 Fios, Medidas Aproximadas: 1,40 M X 2,20 M			
51	Linha De Costura Composição: 100% Poliéster: Pacote Com 10 Tubos De 91,4m	Pacote	500	R\$ 8,00
52	Linha De Costura, Fio: 2000, Cone De 1828 Mts, Composição: 100% Poliéster Para Costura Reta, Cores Variadas	Unidade	100	R\$ 7,00
53	Linha Para Bordado, Com 8 Metros Composição: 100% Algodão Egípcio Duplamente Mercerizado / Cores Variadas	Unidade	150	R\$ 5,99
54	Linha Para Crochê, 151,3g = 1000m Composição: 100% Algodão Mercerizado / Cores Variadas	Unidade	150	R\$ 18,00
55	Miçanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 10/0 - 2,3mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 20,00
56	Miçanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 5/0 - 4,6mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 12,00
57	Miçanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 6/0 - 3,6mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 12,00
58	Miçanga - Material: Plastico Abs. Tamanho Aprox. 8/0 - 3mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	50	R\$ 20,00
59	Olho Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milímetros	Pacote	10	R\$ 4,00
60	Paetês Para Decorar Cores Variadas Pct C/100g	Pacote	15	R\$ 6,00
61	Pincel Chato N 00	Unidade	100	R\$ 10,00
62	Pincel Chato N 02	Unidade	100	R\$ 12,00
63	Pincel Chato N 04	Unidade	100	R\$ 14,00
64	Pincel Chato N 06	Unidade	100	R\$ 16,00
65	Pincel Chato N 08	Unidade	100	R\$ 18,00
66	Pincel Chato N 10	Unidade	100	R\$ 21,00
67	Pincel Chato N 12	Unidade	100	R\$ 22,00

F L DE S CASTRO

CNPJ: 00.314.871/0001-80 INSC. ESTADUAL: 12.137.877-2

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 98132 0431 / 999524680

68	Pincel Chato N 16	Unidade	100	R\$ 25,00
69	Plastico Transparente 0,40mm, Largura: 1,40 Metros, Composição: 100% Pvc, Espessura: 0,40mm.	Metro	100	R\$ 23,00
70	Plastico Transparente 0,60mm, Largura: 1,40 Metros, Composição: 100% Pvc, Espessura: 0,60mm.	Metro	100	R\$ 34,00
71	Plastico Tipo Impermeavel, Cor; Transparente; Numeração; N° 15; Largura 1,40.	Metro	130	R\$ 13,00
72	Ponteira Para Varão/Cortina, Diâmetro Do Encaixe 28mm	Unidade	200	R\$ 8,00
73	Porta Travesseiros 65cm X 45cm Composição: Tecido: Microfibra - 100% Poliéster	Unidade	150	R\$ 17,00
74	Porta Travesseiros 70cm X Comprimento 50cm Composição: Tecido: Microfibra - 100% Poliéster	Unidade	200	R\$ 20,00
75	Renda Naylo N° 02 C/50mt	Peça	50	R\$ 24,00
76	Renda Naylo N° 03 C/50mt	Peça	50	R\$ 46,00
77	Renda Naylo N° 37 C/50mt	Peça	50	R\$ 112,00
78	Renda Naylo N° 70 C/50mt	Peça	50	R\$ 135,00
79	Saco De Pano Alvejado Grande Algodão P/Pintura Em Tecido	Unidade	600	R\$ 16,00
80	Sianinha - Zig Zag, Largura: 5 Mm, Prata E Dourado	Metro	100	R\$ 10,00
81	Sianinha - Zig Zag, Largura: 9 Mm, Prata E Dourado	Metro	100	R\$ 10,00
82	Strass Dourado, Medidas Da Pedra: 2mm	Metro	50	R\$ 8,00
83	Suporte Para Cortina De Varão 28mm	Unidade	50	R\$ 15,50
84	Tecido Ribana Punho De Malha Composição: 96% Algodão - 4% Elastano Largura: 43 Cm	Metro	20	R\$ 56,00
85	Tela Tagarça 100% Algodão 1,00x1,40cm Tamanho Da Trama: 3mm X 3mm, Diâmetro Da Trama 3 Milímetros.	Metro	50	R\$ 25,00
86	Tesoura De Corte Costura Em Aço Inox 24 Cm 9 1/2"	Unidade	50	R\$ 25,00
87	Tesoura De Corte Inox Deu Geral 7 1/2"	Unidade	70	R\$ 21,00
88	Tesoura Media Em Aço Inox 5,1/2 14 Cm	Unidade	70	R\$ 17,00
89	Tesoura P/ Arremate Em Aço Inox 4" Bico Curvo	Unidade	50	R\$ 25,00
90	Tinta Dimensional Gliter Cor Dourado Solar 35 Ml	Unidade	50	R\$ 18,00
91	Tinta Dimensional Glitter Cor Ouro E Prata 35 Ml	Unidade	50	R\$ 18,00

F L DE S CASTRO

CNPJ: 00.314.871/0001-80 INSC. ESTADUAL: 12.137.877-2

Tv. Carvalhinho, 145, Centro, Pedreiras-MA

Telefax: (99) 3642 1380 / 3642 2482 Cel.: 98132 0431 / 999524680

92	Tinta Para Tecido 250 Ml, Cores Variadas.	Pote	100	R\$ 27,00
93	Tinta Puff Incolor Ou Branca 35 Ml.	Unidade	100	R\$ 15,00
94	Toalha De Banho Confeccionada Em Algodão, Tecido Com Textura Felpuda, 70 X 140 Cm (Aproximadamente) Cores Diversas.	Unidade	600	R\$ 45,00
95	Toalhas De Rosto 45cm X 70cm (Aproximadamente) 100% Algodão, Cores Diversas	Unidade	400	R\$ 26,00
96	Varão De Ferro Para Cortinha, 15 Cm X 1.5 M, Revestido De Policloreto De Vinila (Pvc) Imitando O Revestimento De Madeira, Diâmetro Mínimo De 28 Mm	Metro	200	R\$ 28,00
97	Vies Seda 35mm (Medida Do Viés Aberto) Composição:100% Acetato	Metro	400	R\$ 2,00
98	Vies Tecido 34mm Largura Aberto (Inicial), Comprimento: 25 Mm.	Metro	400	R\$ 7,00
99	Ziper Fixo 15cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	100	R\$ 3,00
100	Ziper Fixo 20cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	100	R\$ 4,00
101	Ziper Fixo 30cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	100	R\$ 4,00

Prazo de validade da cotação: (sessenta) 60 dias.

Declaro que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

PEDREIRAS/MA 20 DE AGOSTO DE 2020

Francisca Lucia de Sousa Castro

FRANCISCA LUCIA DE SOUSA CASTRO

RG: 19641622002-2

CPF: 476.834.143-87

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 14/08/2020 10:16:38 e 21/08/2020 10:47:27

Relatório gerado no dia 21/08/2020 11:01:55 (IP: 177.47.93.139)

VESTUARIO 2020

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	Agulha de bordar sem Ponta, material: Aço Niquelado, Tamanhos: 18, 22, 24, 26.	R\$ 0,32	R\$ -	R\$ 0,32	1	Unidade	R\$ 0,32
Preço ComprasNet Órgão Público				Identificação	Data Licitação		Preço
1	PREF.MUN. DE LONDRINA			NºPregão:1632020	14/07/2020 13:00:00		R\$ 0,32
Média dos Preços Obtidos: R\$							0,32
2	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 6	R\$ 8,19	R\$ -	R\$ 8,19	1	Unidade	R\$ 8,19
Preço ComprasNet Órgão Público				Identificação	Data Licitação		Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO A ESCOLA TÉCNICA, CIENCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE, LAZER, CU LTURA E POLITICAS SOCIAIS DE			NºPregão:32020	20/08/2020 10:30:00		R\$ 6,00
2	FUNDAÇÃO DE APOIO A ESCOLA TÉCNICA, CIENCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE, LAZER, CU LTURA E POLITICAS SOCIAIS DE			NºPregão:32020	20/08/2020 10:30:00		R\$ 16,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA			NºPregão:252020	14/05/2020 09:01:00		R\$ 2,58
Média dos Preços Obtidos: R\$							8,19
3	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 8	R\$ 13,52	R\$ -	R\$ 13,52	1	Unidade	R\$ 13,52
Preço ComprasNet Órgão Público				Identificação	Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte			NºPregão:632020	26/03/2020 09:03:00		R\$ 15,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto			NºPregão:292019	16/12/2019 09:00:00		R\$ 11,10
Média dos Preços Obtidos: R\$							13,52
4	Agulha de mão para Costura C/12 Unidades	R\$ 2,94	R\$ -	R\$ 2,94	1	Unidade	R\$ 2,94
Preço ComprasNet Órgão Público				Identificação	Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:62020	12/03/2020 09:00:00		R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

5 Agulha Esmirna altura de 2,00cm, largura 4,00cm, comprimento 10,00cm peso 40g R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

6 Argola com corrente em metal para chaveiro Pct Com 100 Und.(Biscuit) R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

7 Agulha ParaTapeçaria Em Barbante Nº 06 R\$ 2,74 R\$ - R\$ 2,74 1 Unidade R\$ 2,74

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:42020	25/06/2020 09:32:00 R\$	3,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:252020	14/05/2020 09:01:00 R\$	1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

8 Agulha para tapeçaria 13,0 / 14,0 / 16,0 / 18,0 R\$ 5,36 R\$ - R\$ 5,36 1 Unidade R\$ 5,36

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3192020	16/06/2020 09:00:00 R\$	6,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO	NºPregão:102019	15/10/2019 14:37:00 R\$	6,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO	NºPregão:102019	15/10/2019 14:37:00 R\$	3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

9 Barbante para Tapeçaria Nº 06 R\$ - R\$ 16,57 R\$ 16,57 1 Unidade R\$ 16,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800	21/05/2020 09:00:00 R\$	21,63
2	MUNICÍPIO DE JAURU/MT	11280	13/04/2020 09:00:00 R\$	15,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL	3622019	29/10/2019 00:00:00 R\$	12,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,57

10 Bolinhas de Isopor Nº 20 R\$ 0,34 R\$ - R\$ 0,34 1 Unidade R\$ 0,34

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO	NºPregão:192020	09/06/2020 09:01:00	R\$ 0,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO	NºPregão:132020	30/03/2020 08:03:00	R\$ 0,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

11	Bolinhas de Isopor Nº 25	R\$ -	R\$ 2,57	R\$ 2,57	1	Unidade	R\$ 2,57
----	--------------------------	-------	----------	----------	---	---------	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	9734	21/11/2019 09:05:00	R\$ 2,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

12	Bolinhas de Isopor Nº 30	R\$ 1,79	R\$ -	R\$ 1,79	1	Unidade	R\$ 1,79
----	--------------------------	----------	-------	----------	---	---------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:482020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 1,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

13	Bordado Inglês de tecido algodão 10cm de largura C/13,7mts; cores a definir	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$ -
----	---	-------	-------	----------	---	---------	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

14	BOTOES DOURADO Nº 15	R\$ 2,40	R\$ -	R\$ 2,40	1	Unidade	R\$ 2,40
----	----------------------	----------	-------	----------	---	---------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Dispensa de Licitação Nº 30/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

15	BOTOES DOURADO Nº 21	R\$ 2,80	R\$ -	R\$ 2,80	1	Unidade	R\$ 2,80
----	----------------------	----------	-------	----------	---	---------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Dispensa de Licitação Nº 30/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

16 BOTOES DOURADO Nº 25 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

17 Caixa De Acrílico transparentes Para Lembrancinhas tamanho 5XS. R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

18 CAPA PARA COLCHÃO IMPERMEÁVEL 88 x 18 x 188cm (aproximadamente) 100% R\$ 64,60 R\$ 62,85 R\$ 64,02 1 Unidade R\$ 64,02

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE	NºPregão:272019	26/11/2019 09:01:00	R\$ 75,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:582019	24/10/2019 10:00:00	R\$ 54,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUANAMBI / (1) MUNICÍPIO DE GUANAMBI	NºLicitação:824423	28/07/2020 08:00:00	R\$ 62,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,02

19 Carretilha para costureira para Marcar Tecidos tamanho: 15cm, Cabo de Madeira. R\$ 5,41 R\$ - R\$ 5,41 1 Unidade R\$ 5,41

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DO RS/CAMPUS ERECHIM	Dispensa de Licitação Nº 218/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 6,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e	NºPregão:62019	30/10/2019 09:01:00	R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

20 Cola para tecido lavável 1kg R\$ 12,15 R\$ - R\$ 12,15 1 Unidade R\$ 12,15

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de	NºPregão:12020	22/01/2020 09:01:00	R\$ 14,45
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria	NºPregão:62019	05/12/2019 14:00:00	R\$ 9,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE	NºPregão:32019	04/12/2019 09:00:00	R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,15

21 Colarinho Para Camisa R\$ 44,23 R\$ 44,23 R\$ 44,23 1 Unidade R\$ 44,23

Preço ComprasNet Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE NºPregão:72020	19/08/2020 09:30:00	R\$ 28,75
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE NºPregão:92020	11/08/2020 10:01:00	R\$ 40,00
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de NºPregão:12020	20/05/2020 09:01:00	R\$ 63,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,23

22 CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE CASAL R\$ 228,45 R\$ 228,45 R\$ 228,45 1 Unidade R\$ 228,45

Preço ComprasNet Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba NºPregão:91062020	11/08/2020 09:00:00	R\$ 273,70
2	PRESIDENCIA DA REPUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Dispensa de Licitação Nº 33/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 216,66
3	PRESIDENCIA DA REPUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Dispensa de Licitação Nº 33/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 194,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,45

23 CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE SOLTEIRO R\$ 163,14 R\$ 163,14 R\$ 163,14 1 Unidade R\$ 163,14

Preço ComprasNet Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Base de Administração NºPregão:52020	04/08/2020 09:00:00	R\$ 159,99
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL Dispensa de Licitação Nº 27/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 158,00
3	PRESIDENCIA DA REPUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Dispensa de Licitação Nº 33/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 171,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,14

24 Elástico 20 m 1 cm de Largura Carretel de fiorectas de costura esticar a cordã, R\$ - R\$ 0,00 R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

25 Elástico branco/ n. 12, especificação: largura 8,5mm , ROLO COM 100 MTS R\$ - R\$ 0,00 R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

26 Elástico com 4cm de largura peça com 20 mts, material:latex, cores a definir. R\$ - R\$ 0,00 R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

27	Elástico De Meio Centímetro C/ 100 Mts	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
28	ELASTICO Nº 10 C/25 MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
29	ELASTICO Nº 25 C/25 MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
30	ELASTICO Nº 35 C/25 MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
31	ELASTICO Nº 50 C/25 MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
32	Enchimento Para Almofada Em Flocos	R\$	18,35	R\$	-	R\$ 18,35	1	Unidade	R\$	18,35
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação		Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC					NºPregão:412020		07/07/2020 10:00:00		R\$ 21,70
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO					NºPregão:842019		26/11/2019 08:31:00		R\$ 15,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35										
33	Entremeio em Tecido Algodão 20 Mm C/ 10 Mts.	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
34	ENTRETELA P/ CORTINA	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
35	Fita De Cetim Nº 0 Cores Variadas C/10 Mts	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-

				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
36	Fita De Cetim Nº 01 Cores Variadas c/100mts	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
37	Fita De Cetim Nº 03 Cores Variadas C/100mts	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
38	Fita De Cetim Nº 05 Cores Variadas C/100mts.	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
39	Fita De Cetim Nº 10 Cores Variadas C/100mts.	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
40	Fita De Cetim Nº 12 Cores Variadas C/100mts	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
41	Fita Métrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate.	R\$	3,22	R\$	-	R\$ 3,22	1	Unidade	R\$	3,22
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR					NºPregão:472020	13/07/2020 09:00:00	R\$	3,05	
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão					NºPregão:452020	30/03/2020 14:35:00	R\$	3,40	
				Média dos Preços Obtidos: R\$		3,22				
42	Fitilho De Cetim Nº 0, com 100 cm. Cores Variadas	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				
43	Fitilho De Cetim Nº01, com 100 cm. Cores Variadas	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
				Média dos Preços Obtidos: R\$		-				

44	GALÃO PRATEADO E DOURADO 20MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	-------------------------------	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

45	Gliter - Partículas De Pvc Metalizadas	R\$	4,92	R\$	-	R\$ 4,92	1	Unidade	R\$	4,92
----	--	-----	------	-----	---	----------	---	---------	-----	------

Preço ComprasNet Órgão Público

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Identificação

NºPregão:112020
NºPregão:102020

Data Licitação

15/06/2020 13:39:00	R\$	5,14
05/03/2020 09:00:00	R\$	4,70

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

46	ILHOES P/ CORTINA	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	-------------------	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

47	Lã lisa 85% acrílico no mínimo, peso 100g pacote com 5 unidades cores variadas.	R\$	12,76	R\$	-	R\$ 12,76	1	Unidade	R\$	12,76
----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	---------	-----	-------

Preço ComprasNet Órgão Público

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Identificação

NºPregão:502019
NºPregão:502019
NºPregão:502019

Data Licitação

27/05/2020 08:30:00	R\$	12,76
27/05/2020 08:30:00	R\$	12,76
27/05/2020 08:30:00	R\$	12,76

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

48	Lã mesclada 85% acrílico no mínimo, peso 100g pacote com 5 unidades cores	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	---	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

49	LENÇOL DE CASAL SORTIDOS	R\$	-	R\$	39,20	R\$ 39,20	1	Unidade	R\$	39,20
----	--------------------------	-----	---	-----	-------	-----------	---	---------	-----	-------

Preço Público

Órgão Público

1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS

Identificação

OC: 090109000012020OC00208
OC: 090128000012020OC00009

Data Licitação

14/05/2020 09:10:32	R\$	33,00
09/04/2020 09:00:45	R\$	45,40

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,20

50	LENÇOL DE SOLTEIRO SORTIDOS	R\$	-	R\$	27,04	R\$ 27,04	1	Unidade	R\$	27,04
----	-----------------------------	-----	---	-----	-------	-----------	---	---------	-----	-------

Preço Público

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
FLXIII - FUNDAÇÃO LEÃO XIII

Identificação

NºLicitação:798465
PE 011/19

Data Licitação

06/01/2020 14:00:00 R\$
25/11/2019 11:00:00 R\$

Preço

29,30
24,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,04

51	Linha De Costura Composição: 100% Poliéster: Pacote Com 10 Tubos De 91,4m	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	---	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

52	Linha De Costura, Fio: 2000, Cone De 1828 Mts, Composição: 100% Poliéster	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	---	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

53	Linha Para Bordado / cores variadas	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	-------------------------------------	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

54	Linha Para Crochê / cores variadas	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
----	------------------------------------	-----	---	-----	---	----------	---	---------	-----	---

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

55	Miçanga 10/0 - 2,3mm / 100g cores variadas.	R\$	11,00	R\$	-	R\$ 11,00	1	Unidade	R\$	11,00
----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	---------	-----	-------

Preço ComprasNet

Órgão Público

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Identificação

NºPregão:1132019

Data Licitação

24/01/2020 08:33:00 R\$

Preço

11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

56	Miçanga 5/0 - 4,6mm / 100g cores variadas.	R\$	11,00	R\$	-	R\$ 11,00	1	Unidade	R\$	11,00
----	--	-----	-------	-----	---	-----------	---	---------	-----	-------

Preço ComprasNet

Órgão Público

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Identificação

NºPregão:1132019

Data Licitação

24/01/2020 08:33:00 R\$

Preço

11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

57 Miçanga 6/0 - 3,6mm / 100g cores variadas. R\$ - R\$ 21,19 R\$ 21,19 1 Unidade R\$ 21,19

Preço Público **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA 1111129-21-12-2019 17/01/2020 00:00:00 R\$ 21,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,19

58 Miçanga 8/0 - 3mm / 100g cores variadas. R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

59 Olhos Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milímetros R\$ 2,57 R\$ - R\$ 2,57 1 Unidade R\$ 2,57

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO NºPregão:62020 12/03/2020 09:00:00 R\$ 3,20
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO NºPregão:62020 12/03/2020 09:00:00 R\$ 2,51
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO NºPregão:62020 12/03/2020 09:00:00 R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

60 Paetês Para Decorar Cores Variadas Pct C./100g R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

61 Pincel Chato N 00 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

62 Pincel Chato N 02 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

63 Pincel Chato N 04 R\$ 14,54 R\$ - R\$ 14,54 1 Unidade R\$ 14,54

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de NºPregão:92020 01/07/2020 09:00:00 R\$ 10,00
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Ceará | Pró-Reitoria de Administração NºPregão:182020 29/04/2020 09:00:00 R\$ 19,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54

64 Pincel Chato N 06 R\$ 9,00 R\$ - R\$ 9,00 1 Unidade R\$ 9,00

Preço ComprasNet Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de

Identificação

NºPregão:92020

Data Licitação

01/07/2020 09:00:00 R\$

Preço

9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

65 Pincel Chato N 08 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

66 Pincel Chato N 10 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

67 Pincel Chato N 12 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

68 Pincel Chato N 16 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

69 PLASTICOS 0,40 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

70 PLASTICOS 0,60 R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

71 PLASTICO; TIPO IMPERMEAVEL; cor; transparente; numeração; nº 15; largura 1,40. R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

72	PONTEIRA P/ CORTINA	R\$	9,99	R\$	-	R\$ 9,99	1	Unidade	R\$	9,99
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO					NºPregão:102019		15/10/2019 14:37:00		R\$ 9,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99										
73	Porta Travesseiros 65cm X 45cm	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
74	Porta Travesseiros 70cm X 50cm	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
75	RENDA NAYLO Nº 02 C/50MT	R\$	13,49	R\$	-	R\$ 13,49	1	Unidade	R\$	13,49
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação		Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO					NºPregão:62020		12/03/2020 09:00:00		R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO					NºPregão:62020		12/03/2020 09:00:00		R\$ 16,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49										
76	RENDA NAYLO Nº 03 C/50MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
77	RENDA NAYLO Nº 37 C/50MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
78	RENDA NAYLO Nº 70 C/50MT	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
79	Saco de pano alvejado grande algodão P/Pintura em Tecido	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,00	1	Unidade	R\$	-

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

80 Sianinha - Zig Zag, Largura: 5 Mm, Prata E Dourado R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

81 Sianinha - Zig Zag, Largura: 9 Mm, Prata E Dourado R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

82 STRASS R\$ 4,00 R\$ 20,30 R\$ 12,15 1 Unidade R\$ 12,15

Preço ComprasNet 1 Órgão Público IDENTIFICAÇÃO DATA LICITAÇÃO PREÇO
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO NºPregão:62020 12/03/2020 09:00:00 R\$ 4,00

Preço Público 1 Órgão Público IDENTIFICAÇÃO DATA LICITAÇÃO PREÇO
1 MUNICÍPIO DE JAURU/MT 11280 13/04/2020 09:00:00 R\$ 20,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,15

83 SUPORTE P/CORTINA R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

84 Tecido Ribana para Punho De Malha R\$ - R\$ 33,00 R\$ 33,00 1 Unidade R\$ 33,00

Preço Público 1 Órgão Público IDENTIFICAÇÃO DATA LICITAÇÃO PREÇO
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 1565 03/04/2020 15:50:00 R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

85 Tela tagarça 100% algodão 1,00x1,40cm tamanho da trama: 3mm x 3mm, R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

86 Tesoura de corte costura em aço inox 24 Cm 9 1/2" R\$ 22,14 R\$ - R\$ 22,14 1 Unidade R\$ 22,14

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	NºPregão:420202020	18/08/2020 09:01:00 R\$	15,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE	NºPregão:52020	13/08/2020 09:00:00 R\$	28,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14

87 Tesoura de corte Inox deu geral 7 1/2" R\$ 24,93 R\$ 14,78 R\$ 18,16 1 Unidade R\$ 18,16

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO	NºPregão:102019	15/10/2019 14:37:00 R\$	24,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLÍCIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24	NºLicitação:816539	08/06/2020 08:00:00 R\$	17,30
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	9843	26/11/2019 08:01:00 R\$	12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,16

88 Tesoura media em aço inox 5,1/2 14 Cm R\$ 23,39 R\$ - R\$ 23,39 1 Unidade R\$ 23,39

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:192020	06/08/2020 09:09:00 R\$	24,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:82020	08/06/2020 10:03:00 R\$	22,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,39

89 Tesoura P/ arremate em aço inox 4" Bico Curvo R\$ 49,00 R\$ - R\$ 49,00 1 Unidade R\$ 49,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE	NºPregão:12020	06/07/2020 09:07:00 R\$	41,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020	17/06/2020 09:50:00 R\$	56,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

90 Tinta dimensional gliter cor dourado solar 35 MI R\$ 4,00 R\$ - R\$ 4,00 1 Unidade R\$ 4,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:312020	16/06/2020 08:31:00 R\$	4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

91 Tinta dimensional glitter cor ouro e prata 35 ML R\$ 4,00 R\$ - R\$ 4,00 1 Unidade R\$ 4,00

Preço ComprasNet Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Identificação

NºPregão:312020

Data Licitação

16/06/2020 08:31:00 R\$

Preço

4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

92 Tinta para tecido 250 ML, nas cores variadas. R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

93 Tinta Puff incolor ou branca 35 ML. R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

94 TOALHA DE BANHO 70 x 140 cm (aproximadamente) cores diversas. R\$ 44,82 R\$ - R\$ 44,82 1 Unidade R\$ 44,82

Preço ComprasNet Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Identificação

NºPregão:32020

Data Licitação

30/07/2020 09:30:00 R\$

Preço

56,57

2 COMANDO DO EXERCITO | 13 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Dispensa de Licitação Nº 30/2020

01/06/2020 00:00:00 R\$

44,39

3 COMANDO DO EXERCITO | COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS

Dispensa de Licitação Nº 96/2020

01/06/2020 00:00:00 R\$

33,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,82

95 TOALHAS DE ROSTO 45cm x 70cm (aproximadamente) 100% algodão, Cores R\$ 17,93 R\$ - R\$ 17,93 1 Unidade R\$ 17,93

Preço ComprasNet Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Identificação

NºPregão:520202020

Data Licitação

20/08/2020 09:04:00 R\$

Preço

16,40

2 FUNDO DO EXERCITO | 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO

Dispensa de Licitação Nº 6/2020

01/06/2020 00:00:00 R\$

23,00

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

NºPregão:82019

14/01/2020 08:09:00 R\$

14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

96 VARÃO P/ CORTINA R\$ 39,78 R\$ - R\$ 39,78 1 Unidade R\$ 39,78

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUP. DE ARMAMENTO	Dispensa de Licitação Nº 42/2020	01/08/2020 00:00:00	R\$ 51,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:32020	13/07/2020 09:01:00	R\$ 28,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,78

97 VIES SEDA 35mm R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

98 VIES TECIDO 34mm R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

99 ZIPER 15CM R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

100 ZIPER 20CM R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

101 ZIPER 30CM R\$ - R\$ - R\$ 0,00 1 Unidade R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ -

Valor Global: R\$ 1.043,58



ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS. EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2020. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020. OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de Aviamentos, Tecidos e Itens de Artesanato para atender os projetos Sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho e emprego e Programa CAPS da Secretaria Municipal de Saúde de Balsas-MA. Valor Total: R\$ 424.958,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e oito reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa SANTOS COELHO COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 27.800.493/0001-09. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Adalberto Rocha de Abreu (detentora do registro de preços).

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	RS V. UNIT.	RS V. TOTAL
1	ABRIDOR DE CASAS (ABRIDOR CASA BOTÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL)	UND	120	trader	R\$ 4,95	R\$ 594,00
2	AGULHA N° 06 (AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 06) CX/1000 UND	CX	4	organ	R\$ 28,60	R\$ 114,40
3	AGULHA PARA COSTURA (AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS VARIADAS) CX/100UND	CX	28	organ	R\$ 53,00	R\$ 1.484,00
5	AGULHA SEM PONTA (AGULHA PARA BORDADO EM AÇO NIQUELADO VÁRIOS TAMANHOS) CX/100UND	CX	14	organ	R\$ 36,60	R\$ 512,40
7	ALICATE DE BICO CHATO (ALICATE DE BICO CHATO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE FRONTAL, COMPRIMENTO 10 CM) CX C/50UND	CX	4	raved	R\$ 763,50	R\$ 3.054,00
10	BORDADO INGLÊS (BORDADO PARA COSTURA, PEÇA COM 13,7 M DE COMPRIMENTO E APROXIMADAMENTE 50,8 MM DE LARGURA. COMPOSIÇÃO BASE: 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO COMPOSIÇÃO BORDADO: 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS)	UND	500	ponto cheio	<u>R\$ 29,10</u>	R\$ 14.550,00
14	CAIXAS DE AGULHA PÊ FINO PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL (AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO COSTURA RETA, PÊ FINO, VÁRIOS TAMANHOS, USO EM MÁQUINA INDUSTRIAL)	UND	120	singer	R\$ 72,50	R\$ 8.700,00
15	CAIXAS DE AGULHA PÊ GROSSO P/ MÁQUINA DOMÉSTICA (AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO COSTURA RETA, PÊ GROSSO) CX C/ 100 UND	CX	120	singer	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00
16	CAIXAS DE AGULHA PÊ GROSSO P/ MÁQUINA INDUSTRIAL RETA (AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO COSTURA RETA, PÊ GROSSO VÁRIOS TAMANHOS, USO EM MÁQUINA INDUSTRIAL) CX C/ 100 UND	CX	120	singer	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00
20	CLAREADOR INCOLOR (TINTA PARA TECIDO CLAREADOR INCOLOR À BASE DE RESINA ACRÍLICA, SOLÚVEL EM ÁGUA IDEAL PARA APICAÇÃO A PINCEL, ESPONJA OU CARIMBO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA NÃO SINTÉTICOS E RESISTENTE À LAVAGENS) CAIXA C/12UND	CX	30	acrillex	R\$ 38,49	R\$ 1.154,70
21	COLA DE SILICONE FRIA 50 G	UND	330	acrillex	R\$ 9,10	R\$ 3.003,00
22	COLA GLITER CX COM 06 FRASCOS DE 23 G	CX	98	acrillex	R\$ 21,85	R\$ 2.141,30
28	CRAQUELÊ C/ 2 UND (KIT COM DUAS UNIDADES DE TINTA COM EFEITO CRAQUELADO CONTENDO 1 VERNIZ BASE E UM VERNIZ CRAQUELADOR, CORES VARIADAS, POTES CONTENDO 37 ML CADA)	UND	192	acrillex	R\$ 16,50	R\$ 3.168,00
30	ELÁSTICO N° 14 C/ 10 MT (ELÁSTICO BRANCO N° 14,0, 9,0 MM-10 COMPOSIÇÃO 69% ALGODÃO, 31% ELASTODIENO, COMPRIMENTO: 10M, LARGURA: 9,0MM)	UND	240	são josé	R\$ 8,95	R\$ 2.148,00
31	ENCHIMENTO DE ACRÍLICO PARA BONECA (ESPUMA, MATERIAL POLIETILENO, ASPECTO FÍSICO MANTA, APLICAÇÃO ENCHIMENTO PARA BONECAS)	KG	330	suvinil	R\$ 32,30	R\$ 10.659,00
33	FIO (FIO, MATERIAL SILICONE, APLICAÇÃO BIJUTERIA, ESPESSURA 0,6 COMPRIMENTO 5)	UND	4.000	xik	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
40	FITA N° 0 C/ 100MT (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 0, COMPRIMENTO 100, CORES VARIADAS)	UND	710	najar	R\$ 38,65	R\$ 27.441,50
41	FITA N° 01 C/ 100MT (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 01, COMPRIMENTO 100, CORES VARIADAS)	UND	810	najar	R\$ 28,05	R\$ 22.720,50
42	FITA N° 02 C/10MT (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 02, COMPRIMENTO 100 CORES VARIADAS)	UND	250	najar	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00



47	FOLHAS PARA DECOUPAGEM (PAPEL TEXTURIZADO PARA DECOUPAGE, A MEDIDA TOTAL É DE 20,5 X 26,5 CM, É USADO EM VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, VÁRIOS MODELOS E CORES.)	UND	100	casa da arte	RS 7,30	RS 730,00
49	GOMA LACA (GOMA LACA, MATERIAL ORIGEM VEGETAL, CORES VARIADAS, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA INDIANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENVENIZAR MÓVEIS DE MADEIRA EM GERAL)	UND	240	acrilix	RS 9,85	RS 2.364,00
50	GUARDANAPO PARA DECOUPAGEM (GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, VÁRIOS TAMANHOS E DIFERENTES TEMAS E TAMANHOS, APLICÁVEL EM SOBRE PAPEL, MADEIRA PREPARADA, O, METAL)	UND	600	arte baby	RS 2,10	RS 1.260,00
52	KIT AGULHA FINA C/10 UND (AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO)	PCT	285	gana	R\$ 25,90	RS 7.381,50
58	LINHA AQUARELLE 65MT (LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PONTO CRUZ)	UND	6.100	xik	RS 2,90	RS 17.690,00
59	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, COMPRIMENTO 500, CORES VARIADAS	PCT	1.500	xik	RS 4,95	RS 7.425,00
61	LINHA CROCHÊ CORES SORTIDAS (LINHA CROCHÊ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 1.000 CORES VARIADAS) - COTA PRINCIPAL 75%.	PCT	4.575	xik	RS 14,15	RS 64.736,25
62	LINHA CROCHÊ CORES SORTIDAS (LINHA CROCHÊ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 1.000 CORES VARIADAS) - COTA RESERVADO ME/EPP-MEI 25%.	PCT	1.525	xik	RS 14,15	RS 21.578,75
66	OLHOS PEQUENOS (para fazer rostinhos)	UNID	900	ray	R\$ 4,87	RS 4.383,00
76	PINCÉIS Nº 14 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14)	UND	470	conoor	R\$ 6,16	RS 2.895,20
77	PINCEL Nº 18 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 18)	UND	460	conoor	R\$ 7,77	RS 3.574,20
94	TECIDO CRETONE LARGURA (TECIDO TIPO CRETONE, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 25 A 30, LARGURA 2,5 CORES VARIADAS)	MT	420	br. tecidos	RS 12,40	RS 5.208,00
100	TECIDO PARA VAGONITE 140 CM x 1 M	M	120	br. tecidos	RS 26,36	RS 3.163,20
101	TECIDO POPELINE ESTAMPADAS E LISAS C/ 1,40 LARGURA (TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO POPELINE, LARGURA 1,40 ESTAMPAS VARIADAS E CORES LISAS, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	MT	580	br. tecidos	RS 28,70	RS 16.646,00
102	TECIDO TRICOLINE (TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1,50 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 75 G/M²)	MT	700	br. tecidos	RS 15,60	RS 10.920,00
103	TECIDO VAGONITE (TECIDO VAGONITE PARA BORDAR 100% ALGODÃO (0,50 X 1,40)	MT	450	br. tecidos	R\$ 27,05	RS 12.172,50
104	TERMOLINA LEITOSA (VERNIZ, ACABAMENTO SEMI BRILHO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO GESSO, PAPEL, CERÂMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO TERMOLINA LEITOSA) 500 ML	UND	50	acrilix	RS 5,62	RS 281,00
105	TESOURA COSTURA (TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8, COMPRIMENTO 20)	UND	400	mondial	RS 14,55	RS 5.820,00
118	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR E GLITTER) CAIX C 12UND	CX	380	acrilix	R\$ 89,90	RS 34.162,00
122	TINTA PLÁSTICA OU P.V.A. (TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR OCRE, RENDIMENTO 10 A 15, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBÔCO / GESSO / CONCRETO / MADEIRA, MÉTODO APLICAÇÃO ESPATULA PLÁSTICA/ MADEIRA, TIPO ACABAMENTO FOSCO / RUSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROREPELENTE) CAIXA C/ 12 UND	CX	170	acrilix	RS 35,80	RS 6.086,00



131	TINTA VERDE MUSCO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERDE MUSCO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	154	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 5.397,70
132	TINTA VERDE OLIVA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERDE OLIVA APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	152	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 5.327,60
133	TINTA VERDE PINHEIRO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERDE PINHEIRO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 490,70
134	TINTA VERDE PISTACHE (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERDE PISTACHE APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	182	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 6.379,10
135	TINTA VERMELHO FOGO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERMELHO FOGO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	122	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 4.276,10
137	TINTA VERMELHO VIVO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERMELHO VIVO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	16	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 560,80
138	TINTA VINHO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VINHO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	204	acrixlex	R\$ 35,05	R\$ 7.150,20
142	TOALHAS G 0,75 X 1,30 MT (TOALHA BANHO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 130, LARGURA 75) CAIXA C/ 6 UND	CX	160	kika	R\$ 124,80	R\$ 19.968,00
143	TOALHAS P 50 X 80 CM (TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50)CAIXA C/ 6 UND	CX	106	kika	R\$ 100,90	R\$ 10.695,40
145	VERNIZ VITRAL (VERNIZ, ACABAMENTO TRASPARENTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO/ESPELHO/GESSO/CERÂMICA/PORCELANA/MADEIRA, TIPO VITRAL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA HIDROXILADA, SOLVENTES E ADITIVOS) CAIXA C/ 12 UNID.	CX	70	acrixlex	R\$ 29,80	R\$ 2.086,00
TOTAL						R\$ 424.958,00

Valor Total Adjudicado: R\$ 424.958,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e oito reais).

ATO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

ATO Nº 061/2020 – GAB-DPEMA. O Defensor Público- Geral do Estado do Maranhão, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 17, VI da Lei Complementar Estadual nº 19, de 11 de janeiro de 1994 e pelo artigo 104 da Lei Complementar Federal nº 80, de

12 de janeiro de 1994, RESOLVE: Nomear GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES, para o cargo de Subdefensor Público-Geral do Estado, Símbolo Isolado, da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, devendo cumprir mandato de dois anos, que se estenderá de 1º de junho de 2020 a 31 de maio de 2022. GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 26 DE MAIO DE 2020, 199º DA INDEPENDÊNCIA E 132º DA REPÚBLICA. *Alberto Pessoa Bustos-Defensor Público-Geral do Estado.*

AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 015/2020. Homologo na forma do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/1993 o julgamento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 050/2019 - SARP/MA - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo nº. 166039/2019- SARP/MA, de interesse da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, em favor da empresa ADEQUA MOVEIS LTDA - ME, conforme itens e valores abaixo:

ADEQUA MOVEIS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total



49	Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, medalha vazada e com textura nas bordas, metalizada na cor prata, com o tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 3,5mm. Peso aproximado de 32 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	UND.	2250	Vitoria	R\$ 6,95	R\$ 15.637,50
51	Bola de Futsal 500 com 08 gomos sem costura, 100% esférico, câmara de ar airbility na cor branca podendo ter detalhes.	UND.	60	Dalpont	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
63	Equipagem com 22 camisas, 22 Shorts e 22 Meióes - linha 02	KIT.	25	Fio 10	R\$ 1.899,50	R\$ 47.487,50

Valor Total Registrado: R\$ 110.050,50 (cento e dez mil cinqüenta reais e cinqüenta centavos).

ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS. EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2020. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020. OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de Aviamentos, Tecidos e Itens de Artesanato para atender os projetos Sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho e emprego e Programa CAPS da Secretaria Municipal de Saúde de Balsas-MA. **Valor Total:** R\$ 425.890,25 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa **SANTOS COELHO COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 27.800.493/0001-09. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Balsas – MA. **ASSINATURAS:** Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Kleiton Silva dos Santos (detentora do registro de preços).

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	RS V. UNIT.	RS V. TOTAL
4	AGULHA PARA PONTO RUSSO(AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA ACOMPANHA PASSADOR DE FIOS, TAMANHOS VARIADOS)	UND	180	singer	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00
6	ALFINETES GRANDES N° 29 (ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO N° 29) CX C/20UND	CX	28	brw	R\$ 181,50	R\$ 5.082,00
8	ALICATE DE CORTE (ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE FRONTAL, COMPRIMENTO 10 CM) CX C/50UND	CX	6	precision	R\$ 763,50	R\$ 4.581,00
9	BASTIDOR PARA PONTO RUSSO (BASTIDOR COM TARRAXA REGULÁVEL PARA PONTO RUSSO VÁRIOS TAMANHOS)	UND	140	tarracha	R\$ 50,50	R\$ 7.070,00
11	BOTÕES DE MASSA PEQUENOS (BOTÃO VESTUÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE DE FUROS 4, COR NATURAL, TAMANHO 18, FORMATO REDONDO) PACOTE C/144 UND	PCT	20	aquarela	R\$ 30,50	R\$ 610,00
12	BOTÕES MASSA N° 32 BOTÃO (VESTUÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM FURO, QUANTIDADE FUROS 4 CORES VARIADAS, TAMANHO 32, FORMATO REDONDO) PACOTE C/ 144 UND	PCT	32	aquerela	R\$ 66,80	R\$ 2.137,60
13	BÚZIOS (BÚZIOS PEÇA DE MONTAGEM PARA CONFECÇÃO DE BIJUTERIAS, ROUPAS, ARTESANATO, OBJETOS DE DECORAÇÃO, CALÇADOS, BOLSAS, CINTOS, ETC.) PACOTE C/ 20UND	PCT	360	aquarela	R\$ 07,00	R\$ 2.520,00
17	CAIXAS DE GIZ BRANCO PARA CORTE E COSTURA (GIZ TRIANGULAR PARA MARCAÇÃO INDICADO PARA ALFAIATARIA E MODELAGEM EM GERAL PARA MARCAÇÃO DE TECIDOS) CX C/ 10UND	CX	130	delta	R\$ 17,70	R\$ 2.301,00
18	CARBONO PARA TECIDO (CARBONO P/ COSTURA RISCO TAMANHO 44,0 CM X 66,0 CM)	UND	900	elo7	R\$ 02,00	R\$ 1.800,00
19	CASCALHOS (CASCALHO EM ACRÍLICO PLÁSTICO, CORES E TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/20UND	PCT	100	bijoux	R\$ 01,85	R\$ 185,00
23	COLA PERMANENTE PARA TECIDOS (COLA COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO) CAIXA C/12UND	CX	24	acrillex	R\$ 39,30	R\$ 943,20



24	COLA PVA EXTRA 1 GRANDE (COLA COMPOSIÇÃO POLI-VINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO, TAMANHO GRANDE)	UND	30	acrilix	R\$ 25,80	R\$ 774,00
25	CONTAS DE ARROZ (CONTAS EM RESINA PLÁSTICA EM FORMATO DE ARROZ, CORES E TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/ 20UND	PCT	330	elo7	R\$ 25,80	R\$ 8.514,00
26	CONTAS EM RESINA PLÁSTICA SEXTAVADA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL. PACOTE C/ 25UND	PCT	410	elo7	R\$ 20,60	R\$ 8.446,00
27	CONTAS GRANDES ACRÍLICO (CONTAS EM ACRÍLICO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/ 25UND	PCT	1.010	elo7	R\$ 10,90	R\$ 11.009,00
29	CRISTAIS ACRÍLICOS (CRISTAIS EM ACRÍLICOS PLÁSTICOS, TAMANHOS E MODELOS VARIADOS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PCT C/ 10 UND	PCT	142	acrilix	R\$ 06,60	R\$ 937,20
34	FIO DE NÁILON (LINHA NÁILON, MATERIAL NÁILON COMPRIMENTO 100, EXPESSURA 0,16 COR TRANSPARENTE)	UND	160	xik	R\$ 04,65	R\$ 744,00
35	FIO ENCERADO (FIO MATERIAL 100 POLIÉSTER, BITOLA 0,75 APLICAÇÃO SACARIA E BIJUTERIA EM GERAL, TIPO ENCERADO, 2 FIOS) - COTA PRINCIPAL 75%.	UND	4.500	xik	R\$ 13,65	R\$ 61.425,00
36	FIO ENCERADO (FIO MATERIAL 100 POLIÉSTER, BITOLA 0,75 APLICAÇÃO SACARIA E BIJUTERIA EM GERAL, TIPO ENCERADO, 2 FIOS) - COTA RESERVADA - ME/EPP-MEI 25%. 25%.	UND	1.500	xik	R\$ 13,65	R\$ 20.475,00
37	FIOS OVERLOCK (LINHA COSTURA, MATERIAL 100 POLIÉSTER, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO OVERLOQUE, TEXTURIZADO)	UND	780	xik	R\$ 04,90	R\$ 3.822,00
38	FITA BEBE CORES SORTIDAS (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 5, COMPRIMENTO 10, CORES VARIADAS)	UND	270	najar	R\$ 10,00	R\$ 2.700,00
39	FITA MÉTRICA (FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 150, COR AMARELA E AZUL)	UND	250	najar	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
43	FITA Nº 05 C/10MT (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 05, COMPRIMENTO 100, CORES VARIADAS)	UND	250	najar	R\$ 09,00	R\$ 2.250,00
44	FITA Nº 09 C/10MT (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 0, COMPRIMENTO 100, CORES VARIADAS)	UND	250	najar	R\$ 17,25	R\$ 4.312,50
45	FITAS CETIM N3 (FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 3, COMPRIMENTO 10, CORES VARIADAS) PEÇA C/10MT	UND	250	najar	R\$ 08,10	R\$ 2.025,00
46	FOLHA EVA COLORIDO (TODAS AS CORES) 40X60CM	UNID	880	kerativa	R\$ 02,70	R\$ 2.376,00
48	FRALDAS COM BARRAS BRANCA (FRALDA REUTILIZÁVEL, MATERIAL 100 ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 70 X 80 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 75 G/M²)	PCT	320	cremer	R\$ 44,70	R\$ 14.304,00
51	JOGOS DE ESQUADROS (KIT DE RÉGUA PARA MODELAGEM EM ACRÍLICO-COMPOSTO DE 3 PEÇAS, SENDO 1 - ESQUADRO - 50 CENTÍMETROS, 1 - RÉGUA CURVA PARA QUADRS, ETC. - 60 CENTÍMETROS, 1 - RÉGUA CURVA PARA CAVAS, ETC. - 27 CENTÍMETROS)	UND	130	ray	R\$ 22,90	R\$ 2.977,00
53	KIT AGULHA GROSSA C/10 UND (AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO)	UND	162	circulo	R\$ 06,45	R\$ 1.044,90
54	LÃ PARA CABELO (LINHA PARA TAPEÇARIA, MATERIAL LÃ, TIPO LÃ SINTÉTICA, CORES VARIADAS, PESO 100 G)	UND	300	moller	R\$ 03,78	R\$ 1.134,00
55	LENTILHA (G) (LENTILHA PLÁSTICA, EM CORES VARIADAS, TAMANHO G) PACOTE C/ 20 UND	PCT	350	apel	R\$ 26,05	R\$ 9.117,50
56	LENTILHA (M) (LENTILHA PLÁSTICA, EM CORES VARIADAS, TAMANHO M) PACOTE C/ 20 UND	PCT	1.010	apel	R\$ 27,20	R\$ 27.472,00
57	LENTILHA (P) (LENTILHA PLÁSTICA, EM CORES VARIADAS, TAMANHO P, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/ 20 UND	PCT	140	apel	R\$ 23,50	R\$ 3.290,00
60	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 91, 40, COR BRANCA	PCT	380	xik	R\$ 01,95	R\$ 741,00
63	LINHAS PARA BORDAR 125MT (LINHA BORDADO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO 8 CORES VARIADAS 125 MT)	UND	3.040	clea	R\$ 03,87	R\$ 11.764,80



64	MIÇANGA (MIÇANGA EM RESINA PLÁSTICA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/ 100UND	PCT	1.340	singer	R\$ 02,59	R\$ 3.470,60
65	MIÇANGÕES(MIÇANGAS EM ACRÍLICO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL. PACOTE C/ 50 UND	PCT	1.340	singer	R\$ 01,25	R\$ 1.675,00
67	PAETÊS (PAETÊ EM PLÁSTICO, CORES E TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO ROUPAS E BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/ 50 UND	PCT	600	hme	R\$ 01,60	R\$ 960,00
68	PAPEL CARTOLINA COLORIDA, CORES VARIADAS	UNID	700	maket	R\$ 02,76	R\$ 1.932,00
69	PAPEL MANTEIGA (PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 660. LARGURA 480, COR BRANCA, FORMATO A2, APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO)	UND	240	maket	R\$ 01,45	R\$ 348,00
70	PAPEL PARANÁ	UND	20	art floe	R\$ 02,00	R\$ 40,00
71	PAPEL TERMO COLANTE (PAPEL TERMOCOLANTE IMPORTADA - 31,50 MT ENTRETELA COLANTE DUPLA FACE, UTILIZADA EM TRABALHOS DE APLIQUE, APLICAÇÃO: ARTESANATO EM GERAL. COMPOSIÇÃO: 99% HIDRO-CARBONETOS E 1% AGENTES ESTABILIZADORES)	MT	360	art floe	R\$ 17,55	R\$ 6.318,00
72	PARES DE HAVAIANAS (CHINELO, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHOS VARIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DE DEDO)	UND	1.200	havaiana	R\$ 24,90	R\$ 29.880,00
73	PASSA FITA (PASSA FITA PARA ARTESANATO COMPOSIÇÃO 86% POLIAMIDA, 14% ELASTANO LARGURA 15MM, ROLO DE 30 MT, CORES VARIADAS)	UND	410	bela	R\$ 02,26	R\$ 926,60
74	PEDRAS ACRÍLICAS (PEDRAS ACRÍLICAS BRILHOSAS PARA CONFECCÃO DE BIJUTERIAS CORES E TAMANHOS DIVERSOS)	UND	4.000	junão	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
75	PÉROLA (PÉROLA EM RESINA PLÁSTICA, COR BRANCA, VÁRIOS TAMANHOS, APLICAÇÃO BIJUTERIAS EM GERAL) PACOTE C/ 20 UND	PCT	1.010	junão	R\$ 01,98	R\$ 1.999,80
58 78	PINCEL Nº 0 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 0)	UND	460	condor	R\$ 09,50	R\$ 4.370,00
79	PINCEL Nº 02 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 02)	UND	460	condor	R\$ 03,62	R\$ 1.665,20
80	PINCEL Nº 06 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 06)	UND	460	condor	R\$ 03,70	R\$ 1.702,00
81	PINCEL Nº 10 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 10)	UND	450	condor	R\$ 05,00	R\$ 2.250,00
82	PINCEL Nº 12 (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 12)	UND	450	condor	R\$ 05,00	R\$ 2.250,00
83	PISTOLA COLA QUENTE G	UND	50	tilibra	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
84	PISTOLA COLA QUENTE P	UND	50	tilibra	R\$ 17,30	R\$ 865,00
85	PITANGAS IRISADAS (BOLINHAS EM ACRÍLICO IRISADO, CORES VARIADAS, DIÂMETRO 0,5 CM) PACOTE C/ 30UND	PCT	3.510	facilita	R\$ 01,40	R\$ 4.914,00
86	POTE DE VIDROS (POTE DE VIDRO, FINALIDADE GUARDA MANTIMENTOS, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO 12, ALTURA 20, CAPACIDADE 2.000 ML)	UND	715	vidrex	R\$ 03,65	R\$ 2.609,75
87	REVISTA (REVISTAS DE MODELOS DE APLICAÇÃO DE FLORES DE FITAS)	UND	90	criativa	R\$ 06,10	R\$ 549,00
88	REVISTA (REVISTAS DE MODELOS DE APLICAÇÃO DE PACHAPLIQUE)	UND	90	criativa	R\$ 07,25	R\$ 652,50
89	REVISTA (REVISTAS DE MODELOS DE APLICAÇÃO DE PONTO RUSSO)	UND	100	criativa	R\$ 05,10	R\$ 510,00
90	REVISTA (REVISTAS DE MODELOS DE APLICAÇÃO DE TRANÇADOS DE FITAS)	UND	90	criativa	R\$ 08,00	R\$ 720,00
91	REVISTA (REVISTAS DE MODELOS DE APLICAÇÃO VAGONITE E FITAS)	UND	100	criativa	R\$ 04,90	R\$ 490,00



92	REVISTA (REVISTAS DE MODELOS DE APLICAÇÃO VAGONITE E FITAS)	UND	58	criativa	R\$ 06,20	R\$ 359,60
93	SIANINHA FITA MÉDIA E LONGA C/ 10 MT (ACABAMENTOS FEITOS DE ALGODÃO EM FORMATO ONDULADO OU DE ZIGUE ZAGUE, CORES E TAMANHO VARIADOS)	UND	420	hak	R\$ 03,00	R\$ 1.260,00
95	TECIDO ESTAMPADO PRA PACHAPLIQUE CORES E ESTAMPAS VARIADAS (TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, CORES E ESTAMPAS VARIADAS. LARGURA 2,20, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE ROUPAS, TIPO PERCAL. TECIDO EM ALGODÃO CRÚ. MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO PEÇA 50 A 100, LARGURA PEÇA.	MT	240	br tecidos	R\$ 29,60	R\$ 7.104,00
96	TECIDO ETAMINE (TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40 CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFEÇÕES EM GERAL)	MT	820	br tecidos	R\$ 28,00	R\$ 22.960,00
97	TECIDO PARA DECOUPAGEM (TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, LARGURA 1,40 COR BRANCA, APLICAÇÃO ARTESANATO EM DECOUPAGEM VÁRIAS CORES E DESENHOS)	MTS	340	br tecidos	R\$ 34,60	R\$ 11.764,00
98	TECIDO PARA PANO DE PRATO (TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO TRANÇADO, LARGURA 1,60 GRAMATURA 260 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESADO E ALVEJADO)	MTS	600	br tecidos	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00
99	TECIDO PARA PINTAR S/ BARRA (TECIDO, CORES VARIADAS, LARGURA 1,40 TIPO ALGODÃO)	MT	500	br tecidos	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
106	TINTA AMARELO CADIMO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELO CADIMO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	30	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
107	TINTA AMARELO LIMÃO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELO LIMÃO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	30	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
108	TINTA AMARELO OURO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELO OURO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	12	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 421,20
109	TINTA AMARELO PELE (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELO PELE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	24	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 842,40
110	TINTA AZUL CARIBE (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AZUL CARIBE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	16	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 561,60
111	TINTA AZUL CELESTE (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AZUL CELESTE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	15	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 526,50
112	TINTA AZUL COBALTO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AZUL COBALTO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 491,40
113	TINTA AZUL INVERNO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AZUL INVERNO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 491,40
114	TINTA AZUL MARINHO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AZUL MARINHO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 491,40
115	TINTA AZUL PETRÓLEO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AZUL PETRÓLEO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 491,40
116	TINTA BRANCA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS) CAIXA C/ 12 UND	CX	26	acrilex	R\$ 35,10	R\$ 912,60



117	TINTA CINZA LUNAR (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR CINZA LUNAR, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 491,40
119	TINTA DIMENSIONAL SEM GLITTER TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA. TIPO DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR)CAIXA C	CX	80	acrillex	R\$ 55,85	R\$ 4.468,00
120	TINTA LARANJA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR LARANJA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	20	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 702,00
121	TINTA LILÁS TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR LILÁS. APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	12	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 421,20
123	TINTA PRETA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR PRETA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	124	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 4.352,40
124	TINTA PÚRPURA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR PÚRPURA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	22	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 772,20
125	TINTA ROSA BEBÊ (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR ROSA BEBÊ, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	14	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 491,40
126	TINTA ROSA CHÁ (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR ROSA CHÁ APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	22	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 772,20
127	TINTA ROSA ESCURO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR ROSA ESCURO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)	CX	22	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 772,20
128	TINTA SIENA NATURAL (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR SIENA NATURAL APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	75	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 2.632,50
129	TINTA VERDE BANDEIRA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERDE BANDEIRA APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	22	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 772,20
130	TINTA VERDE KIWI (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERDE KIWI APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	105	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 3.685,50
136	TINTA VERMELHO TOMATE (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VERMELHO TOMATE APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	252	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 8.845,20
139	TINTA VIOLETA (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VIOLETA APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	125	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 4.387,50
140	TINTA VIOLETA COBALTO (TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR VIOLETA COBALTO APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS / TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS)CAIXA C/ 12 UND	CX	122	acrillex	R\$ 35,10	R\$ 4.282,20
141	TNT (TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA), ROLO DE 50 M	ROLO	110	br tecidos	R\$ 84,25	R\$ 9.267,50
144	TUBO DE LINHA PRETA 1500 JARDAS (LINHA COSTURA, MATERIAL POLIESTER, COMPRIMENTO 1.500 CORES VARIADAS)	UND	200	xik	R\$ 04,87	R\$ 974,00
TOTAL						R\$ 425.890,25

Valor Total Adjudicado: R\$ 425.890,25 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

Item	Especificações	Unid	Quant.	Empresa F. B. De S. Castro	Empresa Raimundo Nonato	Empresa M. A. A. De Sousa	Prefeitura Mun. De Balsa/MA	Banco De Preços	Preço Médio Unitário R\$	Preço Médio Total R\$
1	Agulha de bordar sem ponta, material: aço niquelado, tamanhos: 18, 22, 24, 26.	Unidade	100	1,20	0,60	0,99		0,32	0,78	78,00
2	Agulha de croche, material aço niquelado, tipo agulha 6	Unidade	100	4,00	5,50	6,99		8,19	6,17	617,00
3	Agulha de croche, material aço niquelado, tipo agulha 8	Unidade	100	6,00	12,50	10,00		13,52	10,51	1.051,00
4	Agulha de mão para costura com 12 unidades sortidas	Pacote	30	11,00	6,00	10,00		2,94	7,49	224,70
5	Agulha esmirna altura de 2,00cm, largura 4,00cm, comprimento 10,00cm peso 40g acompanha régua medidora para cortar fios.	Unidade	100	11,00	8,00	10,00		-	9,67	967,00
6	Agulha para tapeçaria em barbante nº 06	Unidade	100	7,00	5,00	5,89		2,74	5,16	516,00
7	Agulha para tapeçaria, utilizada para bordados, croche e trico com ponta arredondada e aço inoxidável tamanhos: 13,0 / 14,0 / 16,0 e 18,0	Unidade	100	7,00	5,00	5,99		5,36	5,84	584,00
8	Argola com corrente em metal para chaveiro pct com 100 und.	Pacote	20	3,00	2,00	2,49		-	2,50	50,00
9	Barbante para tapeçaria nº 06 composição: 100% algodão - com: 452m	Rolo	100	24,00	22,00	23,00		16,57	21,39	2.139,00
10	Bola de isopor nº 20	Unidade	100	1,20	0,75	0,99		0,34	0,82	82,00
11	Bola de isopor nº 25	Unidade	500	1,70	1,00	1,50		2,57	1,69	845,00
12	Bola de isopor nº 30	Unidade	500	2,00	1,50	1,79		1,79	1,77	885,00
13	Bordado inglês de tecido algodão 10cm de largura c/13,7mts: cores a definir	Peça	500	33,00	35,00	31,80	29,10		32,23	16.115,00
14	Botoes dourado nº 15	Unidade	500	1,00	0,90	0,87		2,40	1,29	645,00
15	Botoes dourado nº 21	Unidade	500	1,20	0,80	0,98		2,80	1,45	725,00
16	Botoes dourado nº 25	Unidade	500	1,50	1,99	1,26		-	1,58	790,00
17	Caixa de acrílico transparentes para lembrancinhas tamanho 5x5.	Unidade	1.000	4,00	3,00	3,35		-	3,45	3.450,00
18	Capa para colchão impermeável 88 x 18 x 188cm (aproximadamente) 100% polyester.	Unidade	130	93,00	90,00	91,20		64,02	84,56	10.992,80
19	Carretilha para costureira para marcar tecidos tamanho: 15cm, cabo de madeira.	Unidade	200	15,99	17,00	19,99		5,41	14,60	2.920,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

20	Cola para tecido lavável 1kg	Unidade/	100	28,50	22,50	25,80		12,15	22,24 /	2.224,00
21	Colarinho para camisa composição: 100% algodão medidas aproximadas: 41 x 9 cm	Unidade	100	25,00	19,90	15,50		44,23	26,16 /	2.616,00
22	Conjunto de roupa de cama - kit colcha de cama de casa, largura 240 cm, comprimento 260 cm, poliéster e 2 fronhas do mesmo tecido, largura 50 cm, comprimento 70 cm.queen (largura 178 cm, comprimento 198 cm, altura 34 cm) . Kit com 03 peças.	Unidade /	200	150,00	162,00	143,20		228,45	170,91 /	34.182,00
23	Conjunto de roupa de cama - kit colcha de cama de solteiro, largura 150 cm, comprimento 210 cm, algodão e 1 fronha do mesmo tecido, largura 50 cm, comprimento 70 cm.solteiro (largura 88 cm, comprimento 188 cm, altura 18 cm) kit 02 peças	Unidade /	100	130,00	110,00	118,20		163,14	130,34 /	13.034,00
24	Elástico 20m 1cm de largura carretel de fiocretas de costura esticar a corda, cores a definir.	Peça /	50	16,00	13,00	14,80			14,60 /	730,00
25	Elástico branco/ n. 12, especificação. Largura 8,5mm , rolo com 100 mts, altura: 17.00 cm, largura: 12.00 cm, comprimento: 15.00 cm, peso: 200 g	Peça /	50	56,00	50,00	55,60			53,87 /	2.693,50
26	Elástico com 4cm de largura peça com 20 mts, material:látex, cores a definir.	Peça /	50	13,00	10,00	12,40			11,80 /	590,00
27	Elástico 5mm rolo com 100 mts	Peça /	50	46,00	40,00	45,80			43,93 /	2.196,50
28	Elastico nº 10 c/25 mt	Peça /	50	16,00	12,00	15,60			14,53 /	726,50
29	Elastico nº 25 c/25 mt	Peça /	50	16,00	12,00	15,60			14,53 /	726,50
30	Elastico nº 35 c/25 mt	Peça /	50	24,00	20,00	23,40			22,47 /	1.123,50
31	Elastico nº 50 c/25 mt	Peça /	50	38,00	35,00	37,45			36,82 /	1.841,00
32	Enchimento para almofada em flocos de primeira qualidade, sem residuos, sem lixo, espuma nova, material 100% poliuretano. Pacote com 5 kilos	Pacote /	100	33,00	35,00	31,45		18,35	29,45 /	2.945,00
33	Entremeio em tecido algodão 20 mm c/ 10 mts.	Peça /	30	20,00	18,00	19,65			19,22 /	576,60
34	Entretela p/ cortina, largura: 10 centímetros comprimento: 50 metros , composição: 100% polietileno	Unidade /	200	4,00	2,50	3,25			3,25 /	650,00
35	Fita de cetim nº 0 cores variadas c/10 mts	Peça /	50	18,00	15,00	17,60			16,87 /	843,50
36	Fita de cetim nº 01 cores variadas c/100mts	Peça /	20	18,00	15,00	17,60	28,05	14,99	18,73 /	374,60
37	Fita de cetim nº 03 cores variadas c/100mts	Peça /	20	43,00	40,00	42,50			41,83 /	836,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

38	Fita de cetim nº 05 cores variadas c/100mts.	Peça /	20	52,00	50,00	51,60			51,20 /	1.024,00
39	Fita de cetim nº 10 cores variadas c/100mts.	Peça /	20	64,00	60,00	63,40			62,47 /	1.249,40
40	Fita de cetim nº 12 cores variadas c/100mts	Peça /	20	72,00	70,00	71,50			71,17 /	1.423,40
41	Fita métrica 1,5 metros tipo alfaiate.	Unidade/	40	4,00	2,99	3,25	5,10	3,22	3,71 /	148,40
42	Fitilho de cetim nº 0, com 100 cm. Cores variadas	Peça /	20	17,00	15,00	16,45			16,15 /	323,00
43	Fitilho de cetim nº01, com 100 cm. Cores variadas	Peça /	20	17,00	15,00	16,45			16,15 /	323,00
44	Galão prateado e dourado 20mt	Unidade/	50	76,00	70,00	75,20			73,73 /	3.686,50
45	Gliter - partículas de pvc metalizadas, indicado para enfeites, estamparia, confecção, customização e trabalhos artesanais. Com brilho intenso e pode ser usado em tecidos, eva, tnt, isopor e outros. Embalagem: 100g.	Pacote /	100	21,00	25,00	20,45		4,92	17,84 /	1.784,00
46	Ilhós plástico para cortina redondo, 28 mm	Unidade/	200	4,00	2,99	3,15			3,38 /	676,00
47	Lã lisa 85% acrílico no mínimo, peso 100g pacote com 5 unidades cores variadas.	Pacote/	30	27,00	25,00	26,20	18,90	12,76	21,97 /	659,10
48	Lã mesclada 85% acrílico no mínimo, peso 100g pacote com 5 unidades cores variadas.	Pacote/	30	32,00	30,00	31,00	18,90		27,98 /	839,40
49	Lençol de casal, avulso sem elástico em microfibras (100 % poliéster) 150 fios, medidas aproximadas: 120 fios largura: 2 m comprimento: 2,200 m	Unidade /	400	52,00	50,00	51,20		39,20	48,10 /	19.240,00
50	Lençol de solteiro, avulso sem elástico em microfibras (100 % poliéster) 150 fios, medidas aproximadas: 1,40 m x 2,20 m	Unidade /	250	47,00	45,00	46,15		27,04	41,30 /	10.325,00
51	Linha de costura composição: 100% poliéster: pacote com 10 tubos de 91,4m	Pacote /	500	8,00	6,00	7,15	4,90		6,51 /	3.255,00
52	Linha de costura, fio: 2000, cone de 1828 mts, composição: 100% poliéster para costura reta, cores variadas	Unidade /	100	7,00	5,00	5,99	4,87		5,72 /	572,00
53	Linha para bordado, com 8 metros composição: 100% algodão egípcio duplamente mercerizado / cores variadas	Unidade /	150	5,99	4,50	7,00	3,87		5,34 /	801,00
54	Linha para crochê, 151,3g = 1000m composição: 100% algodão mercerizado / cores variadas	Unidade /	150 /	18,00	15,00	16,85	14,15		16,00 /	2.400,00
55	Micanga - material: plástico abs. Tamanho aprox. 10/0 - 2,3mm, com 1 furo passante, diâmetro aprox. Do furo:	Pacote /	50	20,00	17,00	25,00		11,00	18,25 /	912,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	1 mm. Acabamento: perolado. Cores variadas a escolher pacote com 100g.									
56	Micanga - material: plastico abs. Tamanho aprox. 5/0 - 4,6mm, com 1 furo passante, diametro aprox. Do furo: 1 mm. Acabamento: perolado. Cores variadas a escolher pacote com 100g.	Pacote /	50	12,00	15,00	18,00		11,00	14,00 /	700,00
57	Micanga - material: plastico abs. Tamanho aprox. 6/0 - 3,6mm, com 1 furo passante, diametro aprox. Do furo: 1 mm. Acabamento: perolado. Cores variadas a escolher pacote com 100g.	Pacote /	50	12,00	15,00	18,00		21,19	16,55 /	827,50
58	Micanga - material: plastico abs. Tamanho aprox. 8/0 - 3mm, com 1 furo passante, diametro aprox. Do furo: 1 mm. Acabamento: perolado. Cores variadas a escolher pacote com 100g.	Pacote /	50	20,00	17,00	25,00			20,67 /	1.033,50
59	Olho móvel sem pestana com 100 unidades de 3 milímetros	Pacote /	10	4,00	2,50	2,99		2,57	3,02 /	30,20
60	Paetês para decorar cores variadas pct c/100g	Pacote /	15	6,00	4,00	4,95	3,20		4,54 /	68,10
61	Pincel chato n 00	Unidade /	100	10,00	8,00	8,75			8,92 /	892,00
62	Pincel chato n 02	Unidade /	100	12,00	10,00	10,56			10,85 /	1.085,00
63	Pincel chato n 04	Unidade /	100	14,00	12,00	12,45		14,54	13,25 /	1.325,00
64	Pincel chato n 06	Unidade /	100	16,00	14,00	14,20		9,00	13,30 /	1.330,00
65	Pincel chato n 08	Unidade /	100	18,00	16,00	16,45			16,82 /	1.682,00
66	Pincel chato n 10	Unidade /	100	21,00	18,00	19,65			19,55 /	1.955,00
67	Pincel chato n 12	Unidade /	100	22,00	20,00	20,35			20,78 /	2.078,00
68	Pincel chato n 16	Unidade /	100	25,00	22,00	23,85			23,62 /	2.362,00
69	Plastico transparente 0,40mm, largura: 1,40 metros, composição: 100% pvc, espessura: 0,40mm.	Metro /	100	23,00	22,00	22,45			22,48 /	2.248,00
70	Plastico transparente 0,60mm, largura: 1,40 metros, composição: 100% pvc, espessura: 0,60mm.	Metro /	100	34,00	32,00	32,20			32,73 /	3.273,00
71	Plastico tipo impermeavel, cor; transparente; numeração; nº 15; largura 1,40.	Metro /	130	13,00	10,00	11,45			11,48 /	1.492,40
72	Ponteira para varão/cortina, diâmetro do encaixe 28mm	Unidade /	200	8,00	6,00	6,45		9,99	7,61 /	1.522,00
73	Porta travesseiros 65cm x 45cm composição: tecido: microfibrã - 100% poliéster	Unidade /	150	17,00	15,00	16,45			16,15 /	2.422,50
74	Porta travesseiros 70cm x comprimento 50cm	Unidade /	200	20,00	22,00	23,50			21,83 /	4.366,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	composição: tecido: microfibra - 100% poliéster									
75	Renda naylo nº 02 c/50mt	Peça /	50	24,00	20,00	22,10		13,49	19,90 /	995,00
76	Renda naylo nº 03 c/50mt	Peça /	50	46,00	40,00	43,80			43,27 /	2.163,50
77	Renda naylo nº 37 c/50mt	Peça /	50	112,00	100,00	110,00			107,33 /	5.366,50
78	Renda naylo nº 70 c/50mt	Peça /	50	135,00	125,00	125,80			128,60 /	6.430,00
79	Saco de pano alvejado grande algodão p/pintura em tecido	Unidade /	600	16,00	12,00	14,30			14,10 /	8.460,00
80	Sianinha - zig zag, largura: 5 mm, prata e dourado	Metro /	100	10,00	6,00	6,15			7,38 /	738,00
81	Sianinha - zig zag, largura: 9 mm, prata e dourado	Metro /	100	10,00	8,00	7,89			8,63 /	863,00
82	Strass dourado, medidas da pedra: 2mm	Metro /	50	8,00	5,00	5,85	12,15		7,75 /	387,50
83	Suporte para cortina de varão 28mm	Unidade /	50	15,50	18,00	19,45			17,65 /	882,50
84	Tecido ribana punho de malha composição: 96% algodão - 4% elastano largura: 43 cm	Metro /	20	56,00	49,90	69,99	33,00		52,22 /	1.044,40
85	Tela tagarça 100% algodão 1,00x1,40cm tamanho da trama: 3mm x 3mm, diâmetro da trama 3 milímetros.	Metro /	50	25,00	20,00	23,10			22,70 /	1.135,00
86	Tesoura de corte costura em aço inox 24 cm 9 1/2"	Unidade /	50	25,00	20,00	23,10	22,14		22,56 /	1.128,00
87	Tesoura de corte inox deu geral 7 1/2"	Unidade /	70	21,00	18,00	19,45	14,55	18,16	18,23 /	1.276,10
88	Tesoura media em aço inox 5,1/2 14 cm	Unidade /	70	17,00	15,00	15,30	23,39		17,67 /	1.236,90
89	Tesoura p/ arremate em aço inox 4" bico curvo	Unidade /	50	25,00	22,00	23,45	49,00		29,86 /	1.493,00
90	Tinta dimensional glitter cor dourado solar 35 ml	Unidade /	50	18,00	15,00	16,70	7,49	4,00	12,24 /	612,00
91	Tinta dimensional glitter cor ouro e prata 35 ml	Unidade /	50	18,00	15,00	16,70	7,49	4,00	12,24 /	612,00
92	Tinta para tecido 250 ml, cores variadas.	Pote /	100	27,00	25,00	30,00			27,33 /	2.733,00
93	Tinta puff incolor ou branca 35 ml.	Unidade /	100	15,00	12,00	13,80			13,60 /	1.360,00
94	Toalha de banho confeccionada em algodão, tecido com textura felpuda, 70 x 140 cm (aproximadamente) cores diversas.	Unidade /	600	45,00	40,00	42,10	20,80	44,82	38,54 /	23.124,00
95	Toalhas de rosto 45cm x 70cm (aproximadamente) 100% algodão, cores diversas	Unidade /	400	26,00	20,00	24,10	16,81	17,93	20,97 /	8.388,00
96	Varão de ferro para cortinha, 15 cm x 1.5 m, revestido de policloreto de vinila (pvc) imitando o revestimento de madeira, diâmetro mínimo de 28 mm	Metro /	200	28,00	25,00	25,40		39,78	29,55 /	5.910,00
97	Vies seda 35mm (medida do viés aberto) composição: 100% acetato	Metro /	400	2,00	2,99	0,89			1,96 /	784,00
98	Vies tecido 34mm largura aberto (inicial), comprimento: 25 mm.	Metro /	400	7,00	5,00	4,99			5,66 /	2.264,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

99	Zipper fixo 15cm, nylon fino, com trava automática. Indicado para roupas em geral, para efeito decorativo em bolsas, golas, calças, saias, vestidos, etc.	Unidade	100	3,00	2,00	1,65			2,22 /	222,00
100	Zipper fixo 20cm, nylon fino, com trava automática. Indicado para roupas em geral, para efeito decorativo em bolsas, golas, calças, saias, vestidos, etc.	Unidade	100	4,00	2,00	2,10			2,70 /	270,00
101	Zipper fixo 30cm, nylon fino, com trava automática. Indicado para roupas em geral, para efeito decorativo em bolsas, golas, calças, saias, vestidos, etc.	Unidade	100	4,00	2,50	2,65			3,05 /	305,00
									Total R\$	273.103,60

Lima Campos/MA, 21 de agosto de 2020.


Marcio Mouran Alves de Meneses
Diretor de Departamento de Compras
Matricula nº 0000143/2017